
Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 20 úterý 1. října 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

O NOVINKÁCH V BOSKOVICKÉ NEMOCNICI SE 
DOZVÍTE na stranách 6 a 7

HUSÍ SLAVNOSTI V BOSKOVICÍCH

 Foto Jaroslav Oldřich, více na zrcadlo.net

Klienti Paprsku 
získají komunitní 
bydlení 

VELKÉ OPATOVICE - Celkem 
dvanáct klientů krajské příspěvkové 
organizace Paprsek z Velkých Opatovic 
se již začátkem roku 2020 bude stě-
hovat do nového chráněného bydlení. 
Rada Jihomoravského kraje doporučila 
zastupitelům schválit nákup rodinného 
domu v Benešově u Boskovic, který by 
se měl stát domovem pro čtyři klienty 
Paprsku. 

Po schválení zastupitelstvem bude 
možné domácnost vybavit nábytkem, 
zaregistrovat chráněné bydlení a zahá-
jit poskytování, klienty tolik očekáva-
né, komunitní služby. Kupní cena ne-
movitosti v Benešově byla na základě 
znaleckého posudku stanovena na šest 
milionů korun.

„Původní záměr vybudovat chráněné 
bydlení ve Svitávce bohužel ztroskotal 
na nepochopení místních obyvatel. Ji-
homoravský kraj proto hledal alterna-
tivní řešení, aby umožnil 12 klientům 
jejich přechod z ústavní služby do běž-
né společnosti. Prověřili jsme bezmá-
la dvacet možných lokalit, z nichž se 
nakonec v blízkém časovém horizontu 
podaří dvě zrealizovat,“ řekl náměstek 
hejtmana Marek Šlapal.

„Pro dalších osm našich klientů jsme 
zajistili bydlení ve starším rodinném 
domě v Boskovicích, který do konce 
roku 2019 projde nezbytnou základní 
rekonstrukcí na náklady majitele objek-
tu. Ten si pak naše organizace pronajme 
k dlouhodobému užívání. V domě bu-
dou zařízeny dvě běžné domácnosti. K 
dispozici bude i zahrada. Klientům bu-
dou jak v Benešově, tak v Boskovicích 
k dispozici asistentky,“ dodala ředitelka 
Paprsku Marie Wetterová.  (hrr)

 úterý 1. října 2019 FOTOREPORTÁŽZrcadlo, strana 12

Fotoreportáž z letošního ročníku Husích slavností

 Foto Jaroslav Oldřich, více na zrcadlo.net



� úterý�1.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�1.�října�2019�KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�2

Fotbalisté Blanska poprvé prohráli, 
v tabulce jsou ale stále první

REGION� -� Deset� kol� už� mají�
�odehrány�moravské�fotbalové�soutěže.�
V� MSFL� celek� Blanska� v� soubo-
ji� nováčků� v� devátém� kole� poprvé�
prohrál,� vše� si� vynahradil� v� desátém�
kole� doma.� V� krajském� přeboru� si�
celek�Boskovic�připsal�šest�bodů,�Rá-
ječko�bralo�ve�dvou�zápasech�body�tři.

MSFL
17. kolo: Blansko - Otrokovice 4:0 

(1:0),�60.�a�69.�Schwendt,�71.�Štrom-
bach,�84.�Urbančok.

Blansko: Doležal� -� Šulek,� Štrbák,�
Huška,�Sedlo,�Buchta,�Přerovský�(46.�
Ilko),� Kopičiár� (76.� Traore),� Štrom-
bach�(73.�Paděra),�Žák�(65.�Urbančok),�
Fabuš�(46.�Schwendt).
Blansku� vyšel� vstup� do� zápasu,�

ale� brankou� neskončila� ani� šance�
Přerovského�v�první�minutě,�ani�velká�
příležitost� Sedla� ve� 23.� minutě.� Ve�
třicáté� minutě� hostující� hráči� marně�
reklamovali� ruku� a� pokutový� kop.�
Krátce� před� koncem� první� půle� se�
dostal� do� šance�Buchta,� ale� skvělého�
Semanka� v� brance� Otrokovic� nepře-
konal.
Do� druhé� půle� nastoupil� Schwendt�

a�byl� to�právě� tento�hráč,�který�v�60.�
minutě� po� centru� uklidil� míč� do�
�hostujícíbranky.�O�devět�minut�pozdě-
ji� stejný� hráč� dorazil� do� sítě� střelu� z�
pravé� strany� a� domácí� vedli� o� dvě�
branky.� Za� další� dvě� minuty� prošel�
Štrombach� s� míčem� u� nohy� přes�
polovinu�hřiště�a�zamířil�přesně.�Šest�
minut� před� koncem� přidal� čtvrtou�
branku�Blanska�Urbančok�a�domácí�se�
posunuli�na�první�místo�v�tabulce.

Další výsledky 17. kola:�Baník�Ostra-
va�B�-�Uničov�2:2,�Kroměříž�-�Frýdek-
Místek�4:2,�Rosice�-�Hlučín�0:0,�Zlín�B�
-�Uherský�Brod�2:0,�Vyškov�-�Vrchovi-
na�0:2,�Sigma�Olomouc�B�-�Petřkovice�
3:0,�Dolní�Benešov�-�Znojmo�0:1,�Velké�
Meziříčí�-�Slovácko�B�0:1.

8. kolo: Rosice - Blansko 1:0 (1:0),�
2.�Malata.

Blansko:� Doležal� -� Hruška,� Ilko,�
Paděra� (46.� Traore),� Urbančok� (46.�
Buchta),�Sedlo�(72.�Tulaydan),�Šulek,�
Štrbák,� Kopičár� (72.� Bednář),� Žák,�
Schwendt�(Přerovský).
Souboj� třetiligových� nováčků�

přinesl�už�ve�druhé�minutě�rozhodující�
branku.�Na�centr�si�naskočil�Malata�a�
křížnou�hlavičkou�překonal�Doležala.
V� dalších�minutách� sice� byli� hosté�

aktivnější,� ale� necelá� pětistovka�
diváků� žádnou� velkou� šanci� ani� na�
jedné�straně�neviděla.

Další výsledky 8. kola:�Otrokovice�
-�Dolní�Benešov�6:1,�Kroměříž�-�Baník�
Ostrava� B� 0:2,� Petřkovice� -� Uničov�
3:0,�Hlučín� -�Vrchovina� 0:2,� Frýdek-

Místek� -� Uherský� Brod� 1:0,� Olo-
mouc�B�-�Vyškov�1:1,�Velké�Meziříčí�
-�Zlín�B�1:0,�Slovácko�B�-�Znojmo�2:3.

9. kolo: Blansko - Hlučín 5:1 (1:1),�
45.�Žák,�61.�a�70.�Schwendt,�71.�Sed-
lo,�78.�Kopičár�-�25.�Hudeczek.

Blansko: Doležal� -� Sedlo,� Huška,�
Štrbák,�Šulek�(46.�Přerovský),�Buchta,�
Ilko,� Kopičár� (81.� Šmerda),� Štrom-
bach� (46.� Schwendt),� Urbančok� (46.�
Traore),�Žák�(77.�Tulaydan).
V� úvodu� zápasu� si� vypracovali�

domácí� několik� šancí,� ale� v� pětad-
vacáté� minutě� se� z� vedení� radovali�
hosté.� Po� centru� z� levé� strany� poslal�
Hudeczek�hlavou�svůj�tým�do�vedení.�
Blansko�vyrovnalo�až�těsně�před�kon-
cem� první� půle,� když� Žák� prostřelil�
Kolenka�v�hlučínské�brance.
Ve� druhé� půli� Blansko� přidalo,�

v� průběhu� deseti� minut� odskočilo� na�
tříbrankový�rozdíl�a�zápas�v�klidu�dov-
edlo�do�vítězného�konce.

Další výsledky 9. kola:� Znojmo� -�
Otrokovice�3:1,�Vrchovina� -�Petřkov-
ice� 0:0,� Uherský� Brod� -� Slovácko� B�
2:1,� Dolní� Benešov� -� Velké� Meziříčí�
0:0,� Vyškov� -� Rosice� 2:1,� Uničov� -�
Frýdek-Místek� 3:0,�Ostrava�B� -�Olo-
mouc�B�1:2,�Zlín�B�-�Kroměříž�1:2.
 1.  Blansko 10 6 3 1 23:6 21
�2.�� Olomouc�B� 10� 6� 1� 3� 22:11� 19
�3.�� Uničov� 10� 5� 3� 2� 17:14� 18
�4.�� Frýdek-Místek� 10� 5� 2� 3� 15:13� 17
�5.�� Ostrava�B� 10� 4� 4� 2� 24:12� 16
�6.�� Kroměříž� 10� 5� 1� 4� 19:13� 16
�7.�� Petřkovice� 10� 4� 3� 3� 14:11� 15
�8.�� Vrchovina� 10� 4� 3� 3� 13:10� 15
�9.�� Rosice� 10� 4� 3� 3� 9:8� 15

�10.�� Znojmo� 10� 4� 2� 4� 10:13� 14
�11.�� Otrokovice� 10� 3� 4� 3� 14:16� 13
�12.�� Velké�Meziříčí� 10� 3� 4� 3� 12:17� 13
�13.�� Uherský�Brod� 10� 4� 0� 6� 13:14� 12
�14.�� Vyškov� 10� 2� 5� 3� 9:13� 11
�15.�� Slovácko�B� 10� 3� 2� 5� 13:21� 11
�16.�� Zlín�B� 10� 3� 1� 6� 16:19� 10
�17.�� Hlučín� 10� 2� 3� 5� 3:15� 9
�18.�� Dolní�Benešov� 10� 0� 2� 8� 9:29� 2
V�sobotu�5.�září�hraje� tým�Blanska�

v�Petřkovicích,�v�sobotu�12.�října�hostí�
Frýdek-Místek.

Krajský přebor
8. kolo: Boskovice - Moravská Sla-

via 5:0 (3:0),�17.�Preč,�28.�Havlíček,�
33.�Cichra,�52.�Alexa.�75.�Novák.

Boskovice:� Bednář� -� Cichra,�
Fadrný,� Daněk,�Martínek,�Alexa� (63.�
Skácel),� Havelka,� Stara� (75.� Petrů),�
Preč,�Havlíček�(46.�Pokorný),�Novák.
První� velkou� šanci� si� vytvořili�

hosté,� ale� brankář� Bednář� ji� chytil.�
A� po� první� čtvrthodině� už� v� podstatě�
hráli� jen� domácí,� kterým� se� tentokrát�
dařilo� také� střelecky.� Hosté� svým�
výkonem� dokázali,� že� jim� poslední�
místo�v�tabulce�právem�patří.

Bosonohy - Ráječko 5:1 (2:1),�18.,�
50.�a�67.�Dostálek,�19.�Dohnal,�64.�Bá-
bela�-�11.�Keprt�D.

Ráječko:� Němeček� -� Gromský,�
Vránek,� Müller,� Sedláček,� Bokůvka�
(76.� Souček),�Keprt�R.� (83.� Pernica),�
Lidmila� (60.�Zouhar),�Horáček,�Voda�
(89.�Bartoš),�Keprt�D.
Ve�vyrovnaném�prvním�poločase�šlo�

Ráječko� do� vedení,� ale� domácí� celek�
v�průběhu�dvou�minut�výsledek�otočil.

O� výsledku� rozhodl� především�
střelecky� disponovaný� Richard�
Dostálek,� který� nejen� že� dal� tři� barn-
ky,�ale�především�byl�hnacím�motorem�
svého�týmu.

Další výsledky 8. kola:� Bohunice�
-�Mutěnice�4:2,�Ivančice�-�Kuřim�1:2,�
Bystrc� -� Sparta� Brno� 1:3,� Rousínov�
-�Svratka�Brno�2:1,�Krumvíř� -�Mora-
vský�Krumlov�8:0,�Líšeň�B�-�Ratíškov-
ice�3:0.

9. kolo: Ratíškovice - Boskov-
ice 0:3 (0:3),�2.�Stara,�9.�Fadrný,�21.�
Pokorný.

Boskovice:� Bednář� -� Martínek,�
Fadrný,� Tenora,� Cichra,� Daněk,�
Pokorný�(65.�Havlíček),�Preč,�Havelka�
(62.�Živný),�Novák�(79.�Petrů),�Stara.
První� půle� patřila� hostům.� Ti� kro-

mě� tří� vstřelených� krásných� branek�
(Stara� z� brejku,� Fadrný� z� přímého�
kopu�a�Pokorný�po�krásné�kombinační�
akci)�měli�několik�dalších�šancí,�které�
dokázal�krýt�domácí�brankář.
Druhá�půle�byla�velkým�bojem�bez�

šancí,�po�jejím�konci�si�Boskovice�po�
zásluze�odvezli�tři�body.

Ráječko - Bystrc 3:0 (1:0),� 19.�
Sedláček,�86.�Voda,�90+2�Souček.

Ráječko:� Němeček� -� Gromský,�
Vránek�(58.�Souček�R.),�Müller,�Zou-
har� (89.�Souček�J.),�Sedlák,�Bokůvka�
(90.�Bartoš),�Sedláček,�Horáček,�Voda�
89.�Pernica),�Keprt�D�(85.�Souček�P.).
Důležitá� výhra� Ráječka� se� zrodila�

velice� těžce.� Po� poločasovém� jedno-
brankovém� vedení� rozhodlo� o� vítěz-
ství� domácích� až� závěrečných� šest�
minut.

Další výsledky 9. kola:� Sparta�
Brno� -�Líšeň�B�4:3,�Moravská�Slavia�
-� Krumvíř� 2:1,� Mutěnice� -� Rousín-
ov� 1:1,� Svratka� Brno� -� Ivančice� 0:6,�
Kuřim� -� Bosonohy� 4:1,� Moravský�
Krumlov�-�Bohunice�4:6.
�1.�� Bohunice� 10� 8� 2� 0� 33:18� 26
�2.�� Sparta�Brno� 9� 7� 1� 1� 26:10� 22
�3.�� Líšeň�B� 10� 7� 0� 3� 32:19� 21
 4.  Boskovice 10 6 2 2 24:13 20
�5.�� Svratka�Brno� 10� 6� 0� 4� 22:26� 18
�6.�� Mutěnice� 10� 4� 3� 3� 19:15� 15
�7.�� Bosonohy� 9� 5� 0� 4� 16:12� 15
 8.  Ráječko 10 5 0 5 20:21 15
�9.�� Kuřim� 10� 4� 1� 5� 20:19� 13
�10.�� Krumvíř� 10� 4� 1� 5� 27:27� 13
�11.�� Ivančice� 10� 3� 2� 5� 15:15� 11
�12.�� Rousínov� 10� 3� 2� 5� 10:22� 11
�13.�� Ratíškovice� 10� 2� 2� 6� 15:21� 8
�14.�� Moravská�Slavia� 10� 2� 2� 6� 11:19� 8
�15.�� Bystrc-Kníničky� 10� 2� 1� 7� 12:17� 7
�16.�� Mor.�Krumlov� 10� 1� 1� 8� 15:43� 4
V� desátém� kole� hraje� Ráječko�

v�Líšni�a�Boskovice�hostí�Spartu�Brno,�
jedenácté� kolo� nabídne� fanouškům�
okresní�derby.

 Text a foto Lubomír Slezák

Do garáže se vrátil
BOSKOVICE� -� S� málem� se� spokojuje� zatím�

neznámý�pachatel,�který�se�v�Boskovicích�po�něko-
lika� dnech� vrátil� do� garáže� pětaosmdesátiletého�
majitele.�Zloděj�se�do�garáže�dostal�bez�viditelného�
poškození,� pravděpodobně� za� použití� shodného�
klíče.�Po�první�zlodějské�výpravě�odnesl�autonabí-
ječku.�
„O� několik� dnů� později� do� garáže� zavítal� po-

druhé.� To� si� k� druhé� odložené� nabíječce� odnesl� i�
stařičké� autorádio.� Majiteli� objektu� tak� způsobil�
škodu�za�nejméně�dva�tisíce�korun,“�přidal�podrob-
nosti�policejní�mluvčí�Bohumil�Malášek.

Naletěl podvodníkovi
BLANSKO� -�Výhodně� chtěl� přijít� k�herní�kon-

zoli�dvacetiletý�muž�z�Blanenska.�Na�internetovém�
portále� s� použitým� zbožím� si� vyhledal� inzerát�
a� vcelku� rychle� se� s� inzerentem� dohodl� na� pod-
mínkách�obchodu�i�na�tom,�že�odešle�dopředu�do-
hodnutou�pětitisícovou�částku.�
Jakmile� peníze� odeslal,� prodejce� přestal� i� přes�

urgence�komunikovat.�Mladý�muž�tak�velmi�rychle�
pochopil,�že�naletěl�podvodníkovi�a�případ�oznámil�
policii.

Zmizelo nářadí a náčiní
LAŽANY� -� Stavebním� nářadím� a� náčiním� se�

v�Lažanech�dobře�vybavil�zatím�neznámý�pachatel.�
V�noci�vniknul�po�překonání�oplocení�na�staveniště�
vedle�hlavní�komunikace.�
Na� dveřích� stavebního� kontejneru,� který� slouží�

jako�příruční� skladiště,�odstranil� zámky.�Následně�
z�kontejneru�odcizil�dvě�kombinovaná�kladiva,�vr-
tačku,� kotoučovou� pilu,� úhlovou� brusku� a� kalové�
čerpadlo.�
Stavební� firmě� způsobil� škodu� za� více� než�

šedesát�tisíc�korun.

Příplatek nepřinesl
SENETÁŘOV�-�S�radostnou�zprávou�o�příplat-

ku�k�důchodu�kontaktoval�v�Senetářově�seniorku�ve�
středu�odpoledne�zatím�neznámý�pachatel.�
„Lstivý� podvodník� se� vloudil� do� jejího� příbyt-

ku.�Pak�už�pro�něj�nebylo�problémem�odpoutat�její�
pozornost� a� odcizit� z� šuplíku� v� kuchyňské� lince�
peněženku� s� finanční� hotovostí,“� uvedl� policejní�
mluvčí�Bohumil�Malášek�.�
To�mu�ale�nestačilo.�V�ložnici�navíc�našel�na�pos-

teli�obálku�s�dalšími�penězi.�Důchodkyni�tak�způso-
bil�škodu�za�více�než�deset�tisíc�korun.

Cyklistka nadýchala 
přes dvě promile

ZBONĚK� -� Sobotní� výlet� na� kole� zakončila�
pravděpodobně� předlouhým� pobytem� v� restauraci�
šestatřicetiletá�cyklistka.�Nebylo�ani�divu,�že�večer�
při�jízdě�po�místní�komunikaci�v�obci�Zboněk�nez-
vládla�řízení�bicyklu�a�upadla�na�vozovku.�Při�pádu�
se� lehce� zranila� a�musela� být� záchranáři� převeze-
na� k� ošetření� do� nemocnice.� Ještě� před� tím� u� ní�
přivolaní� policisté� zjistili� v� dechu� 2,24� promile.�
Nyní�musí�žena�počítat�se�stíháním�za�ohrožení�pod�
vlivem�návykové�látky.

Nákup si prodražila
BOSKOVICE� -� Velký� nákup� možná� chtěla�

v�boskovickém�obchodu�s�použitým�zbožím�udělat�
čtyřiasedmdesátiletá� žena.� Nepřeberné� množství�
zboží�ji�asi�tak�zaujalo,�že�se�stala�snadnou�kořistí�
pro�pohotového�zloděje.�Ten�jí�z�kabelky�zavěšené�
na� rameni�nepozorovaně�odcizil� peněženku� se� za-
jímavou� finanční� hotovostí� a� osobními� doklady.�
Seniorka�si� tak�nákup�pořádně�prodražila,�přišla�o�
skoro�třicet�tisíc�korun.�

 Zpracoval Radim Hruška

Spolek (na)Moll pořádá již pátý 
ročník přehlídky Olešnický kvítek

OLEŠNICE� -� V� sobotu� 5.� října�
od� 13:00� proběhne� již� pátý� ročník�
soutěžní� přehlídky� pro� mladé� muz-
ikanty� s� názvem� Olešnický� kvítek,�
který� pořádá� olešnický� Spolek� (na)
Moll.
Spolek� (na)Moll� vznikl� oficiál-

ně� teprve� před� dvěma� lety,� ale� jeho�
základna�se�začala� formovat� již�před�
více� než� pěti� lety,� kdy� pozdější� zak-
ládající�členové�spolku�(David�Ostrý,�
Tereza�Dřevová,�Vojtěch�Mistr),�ještě�
pod� hlavičkou� trampské� osady� Zmi-
jáci,� začali� připravovat� vůbec� první�
ročník� akce,� která� ideově� vychází�

z�festivalu�Olešnická�kytka�s�více�než�
třicetiletou�tradicí.
Olešnický� kvítek� za� ty� roky�

ušel� obrovskou� cestu,� ale� stále� je�
jeho� hlavním� cílem� vytvářet� do-
bré� prostředí� pro� rozvoj� dětí� a�
mládeže� v� hudebních� aktivitách� a�
současně�propagovat�žánr�folk,�coun-
try�a�trampské�hudby.
Každoročně�dokáží�mladí�muzikanti�

v� Olešnici� překvapit� nejen� odbornou�
porotu,�která�je�pečlivě�složená�z�osob�
majících� velké� muzikantské� zkušeno-
sti� (v� minulosti� zasedli� např.� Roman�
„Yetty“� Kobler� –� frontman� skupiny�

Morčata� na� útěku,� Andrea� Horská� –�
muzikálová�a�divadelní�herečka,�Patri-
cie�Theimerová�–�houslistka,�Ladislav�
„Pupek“�Chromeček�–�zakládající�člen�
skupiny�Kamelot,�Luděk�„Savana“�Ur-
bánek�–�moderátor�v�rádiu�a�muzikant),�
ale� také� samotné� návštěvníky� přehlíd-
ky,�kteří�jen�marně�hledají�velké�rozdíly�
s�již�známými�dospělými�kapelami.
I� letos� se� tedy� diváci� mohou� těšit�

na� soutěžící� jednotlivce� a� kapely� do�
20�let�a�na�další�doprovodný�program.�
Především�na�již�tradiční�a�stále�velice�
oblíbené�kreativní�workshopy�pod�ve-
dením�Ing.�Václava�Prajse.�Vzhledem�

k�tomu,�že�se�Olešnický�kvítek�dostal�
ke�svému�pátému�ročníku,�a�to�i�přes�
mnoho�překážek,� bude� program�pro-
ložen�překvapeními�a�oslavami�právě�
pěti�let�Olešnického�kvítku.
V� prostorách� kulturního� domu�

v� Olešnici� bude� připraveno� pro�
návštěvníky�občerstvení�a�domácí� li-
monády.�Všichni�návštěvníci,�kteří�se�
u� vstupu� prokáží� platnou� jízdenkou�
IDS�JKM,�mají�jako�v�předešlých�le-
tech�vstup�zdarma,�navíc�pro�všechny�
návštěvníky� ve� věku� 5� let,� kteří� se�
přihlásí� u� vstupu,� bude� připraveno�
malé�překvapení. Tereza Dřevová

SDH Boskovice II. Mazurie oslavil 90. výročí
BOSKOVICE� -� Sbor� dobrovolných� hasičů�Boskovice� II.�

Mazurie�byl�založen�v�roce�1929,�letos�je�to�tedy�právě�90�let�
od� jeho� založení.� Oslavy� byly� zahájeny� srazem� hasičských�
jednotek�na�parkovišti�u�Betany�ve�12�hodin.�
Ve� 13� hodin� proběhlo� v� kostele� sv.� Jakuba� st.� žehnání�

praporu� a� poté� pokračoval� slavnostní� průvod� přes� náměstí�
na�Mazurii,�kde�se�konala�prezentace�a�uvítání� jednotlivých�
hasičských� sborů.� � Dále� na� parkovišti� na� ulici� Dukelská,� u�
Betany,� probíhala� ukázka� historické� a� současné� hasičské�
techniky� v� praxi.� Oslav� se� zúčastnila� i� paní� senátorka� Ing.�
Jaromíra�Vítková,�která�pronesla�krátký�projev.�Od�17�hodin�
pokračovaly�oslavy�na�výletišti�Mazurie,�kde�bylo�připraveno�
bohaté�občerstvení�v�podobě�dobrot�z�grilu.�K�tanci�a�posle-
chu�hrála�dětská�skupina�Ňufáci�a�TRNÍ�NA�VĚTVI.�Počasí�
hasičům�přálo�a�celá�akce�se�vydařila�na�jedničku.�

 Jaroslav Parma, foto Vladimír Friš



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

Soukromá 
řádková inzerce 

je ZDARMA.
Posílejte na e-mail

 radim@bbnsro.info.

 úterý 1. října 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10

Řádková inzerce
Geopatogenní zóny a paranor-

mální jevy najdu a odstraním bez 
stěhování nábytku.

 Tel.: 776 106 964
Prodám kufříkový psací stroj, cena 

dohodou.  Tel.: 776 106 964 
Dám za odvoz „půlky“ cihel 

z bouračky.  Tel.: 776 106 964
Darujte nepotřebné knihy za 

odvoz. Každá kniha si najde svého 
čtenáře.  Tel.: 728 127 465

Nabízím čtyři pokoje pro 
důchodkyně do 75 let. Okolí Boskovic. 
Bližší informace na čísle 770 102 151.

 úterý 1. října 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 3

ČERNOVICE - K požáru rodinného 
domu a sousedních stavení vyjíždělo 
v pátek 20. září odpoledne čtrnáct 
jednotek hasičů. Vyšetřovatel odhadl 
předběžnou škodu na tři miliony korun.

„Informaci o požáru střechy rodin-
ného domu v Černovicích přijalo 
operační středisko hasičů krátce po 13. 
hodině. Po příjezdu prvních jednotek 
na místo si velitel zásahu z důvodu 
rychlého šíření požáru na další objek-
ty vyžádal vyhlášení druhého stupně 
požárního poplachu,“ uvedl mluvčí 
hasičů Filip Venclovský. 

Hasiči proti plamenům nasadili 
celkem šest vodních proudů, přičemž 
hasební vodu dopravovali kyvadlově 
cisternami z nedaleké vodní nádrže. 

Požár tak dostali pod kontrolu před pat-
náctou hodinou.

„Jednotky dále rozebíraly požárem 
zasažené střešní konstrukce a 
vyskladňovaly uložené seno a jiný 
požárem zasažený materiál. Průjezd 
obcí byl po dobu zásahu omezen. Po 
dvacáté hodině nahlásil velitel zásahu 
likvidaci požáru,“ přidal podrobnosti 
Venclovský.

Jednotky uchránily hodnoty ve výši 
dva miliony korun. Příčina vzniku 
požáru zůstává v šetření. Na místě kromě 
požárních jednotek pomáhali i místní 
obyvatelé, kteří se účastnili evakuace 
požárem nezasaženého materiálu, úkli-
du a hasičům poskytli občerstvení.

  Radim Hruška, foto HZS JmK

Požár způsobil 
vysokou škodu

                                 pořádá

19. října 2019
turistický pochod a cyklojízdu 

PUTOVÁNÍ PŘES

HALASOVO 
KUNŠTÁTSKO
Trasy: pěší – 13, 17, 25, 34, 43 km
           cyklo – 30, 42, 48, 63 km
Start a prezentace: od 6.00 – 10.00 hod., restaurace ČD Letovice
Cíl: do 18 hod. restaurace v Letovicích

POCHOD SE KONÁ
ZA PODPORY
MĚSTA VELKÉ OPATOVICE

INFORMACE:    www.smajd.webnode.cz    

                                 
 
 
 
 
           

KSČM v krajském zastupitelstvu 
(nejen) pro občany Blanenska

Páté volební období 
Zastupitelstva Jiho-
moravského kraje, které 
ohraničují roky 2016-
2020 se přehouplo do své 
poslední čtvrti ny, a tak je 
čas na bilancování. Klub 
KSČM není součástí  ko-
alice ANO, ČSSD, Starostů 
pro jižní Moravu a TOP09 s 
Žít Brno, avšak ani přesto 
jsme nerezignovali na naše priority představené 
ve volebním programu 2016.

Problémem, který se dotýká většiny z nás, je 
oblast dopravy. Rozhodně platí  požadavek KSČM 
na realizaci D43, pokračování výstavby silnice 
II/374 nebo kvalitní a koordinované opravy sil-
nic II. a III. tříd, které má kraj na starosti , tak, aby 
řidiči netrávili život v kolonách nebo nesmyslných 

objížďkách. Doprava však nejsou jen auta, ale také 
dráha, a proto řešíme nákup 36 vlakových souprav 
z peněz EU. Usilujeme také o zjednodušení spo-
jení boskovických občanů s moravskou metropolí, 
a tak tzv. Boskovická spojka je stále aktuálním 
požadavkem KSČM, stejně jako přemostění ul. 
Svitavské v Blansku, což jsou oblasti , kde může 
kraj výrazně pomoci. Ve spolupráci s občany a 
s důrazem na jejich potřeby bychom též rádi zdo-
konalovali integrovaný dopravní systém, který fun-
guje v Jihomoravském kraji. 

Jednou z dalších je například oblast podpory 
sociální oblasti  a zdravotnictví, kde jsme svými 
hlasy tlačili mj. na rozšiřování Dětské léčebny se 
speleoterapií v Ostrově u Macochy, ale také na 
vybavení Nemocnice Blansko. Naše nemocnice je 
toti ž součástí  sítě zdravotnických zařízení kraje a 
myslím, že je na místě, aby vybavení této nemoc-
nice bylo na špičkové úrovni, což je samozřejmě 

velmi nákladné. Stejně tak má KSČM zájem na 
tom, aby i nemocnice v Boskovicích byla zachová-
na a poskytovala širokou péči občanům. I přesto, 
že tyto služby vyžadují nemalé fi nanční prostředky, 
jako KSČM máme za to, že středobodem všeho je 
člověk. 

Stranou nezůstávají ani menší obce, kterým 
Jihomoravský kraj poskytuje každoročně celou 
řadu dotačních ti tulů, jenž mají zlepšit život tam-
ních obyvatel. Za KSČM se mohli na naši podporu 
spolehnout dobrovolní hasiči, zájmové organizace, 
kulturní a sportovní akce. U mnohých z nich byla 
podpora Jihomoravského kraje otázkou existenční. 
Myslím, že potřeby regionu by měli formulovat a 
prosazovat ti , kteří mu rozumí. A právě tyto lidi ze 
všech koutů Jihomoravského kraje KSČM v Zastu-
pitelstvu Jihomoravského kraje má. 

Stanislav NAVRKAL, zastupitel 
Jihomoravského kraje a města Blanska za KSČM

KURZ KRESBY PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU  /  TUŽKA (2000 Kč)

PASTELKOU MODERNĚ A OD ZAČÁTKU (2500 Kč)

PASTELEM SNADNO A KRÁSNĚ (2500 Kč)

PŘIHLÁŠENÍ
Přihlásit se můžete na info@ateliermozaika.cz

nebo na www.ateliermozaika.cz/#kontakty

KURZ KRESBY
PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU

VÍKENDOVÝ

Při registraci uveďte slevový kód 1202 a získáte slevu v hodnotě 200 Kč.

BOSKOVICE  I  26. - 27. 10. 2019



� úterý�1.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�1.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�4

Nemocnice Blansko pořídila do 
laboratoří nový analyzátor

BLANSKO� -� Až� pět� set� vzorků�
krve� nebo� moči� za� hodinu.� Tolik�
dokáže� zpracovat� nový� analyzátor,�
který� má� nyní� k� dispozici� oddělení�
klinických� laboratoří� v� Nemocnici�
Blansko.� Ke� slavnostnímu� zahájení�
provozu�nového�analyzátoru�došlo�ve�
čtvrtek�26.�září�2019.�Akce�se�zúčast-
nilo�jak�vedení�blanenské�nemocnice�
a�zástupci�města�Blansko,�tak�i�vedení�
společnosti� Siemens� Healthineers,�
která�je�dodavatelem�tohoto�přístroje.
Důvodem� pro� pořízení� nového� ana-
lyzátoru� byl� nevyhovující� technický�
stav�několika�starších�biochemických�
analyzátorů.�
„Nemocnice� Blansko� na� základě�

této� skutečnosti� vypsala� v� roce� 2018�
výběrové� řízení� na� nový� analytický�
systém.�Právě�na�základě�výběrového�
řízení�byl�vybrán�systém�Atellica�Solu-
tion� od� společnosti� Siemens� Health-
ineers,“� uvádí� ředitelka� blanenské�
nemocnice�Vladimíra�Danihelková.�
Hlavní� předností� zařízení� je� mi-

mořádně�rychlý�výdej�výsledků.�Sys-
tém� Atellica� Solution� je� novinkou�
na�poli� přístrojové� techniky�pro�bio-
chemické�laboratoře.�Jeho�součástí�je�
unikátní� řešení� transportního�mecha-
nismu.� Ten� umí� přepravovat� vzorky�
oběma� směry.� Nehrozí� tak,� že� by�
například� urgentní� vzorky� čekaly� ve�
frontě�za�rutinními.�
Rychlost� vydávání� výsledků� pod-

poruje� i�zcela�nová�technologie�citlivě-
jších�a�kratších�testovacích�metod.�Další�
výhodou� je� možnost� nastavení� auto-
matické�údržby�stroje.�Díky� tomu�mají�
pracovníci�laboratoří�mnohem�více�času�
na�odbornou�práci�při�klinickém�hodno-
cení�a�interpretaci�výsledků.�
Nově� instalovaný� analyzátor� na�

oddělení� klinických� laboratoří� ob-
sahuje� všechny� tři� základní� části�

potřebné� na� tomto� pracovišti:�modul�
pro� vstup� a� výstup� vzorků� Sample�
Handler,� dvakrát� biochemický� ana-
lyzátor�a� imunochemický�analyzátor.�
Ve�všech�případech�se� jedná�o�velmi�
výkonné�systémy.�
„Sample�Handler�zvládne�zpracovat�

až� 500� vzorků� za� hodinu.� Biochem-
ické� analyzátory� zvládnou� provést�
až� 3600� testů� za� hodinu� při� použití�

až� 140� metod.� �Imunochemický� an-
alyzátor� si� poradí� s� 440� testy� za�
hodinu� s� využitím� 42� metod.� Nový�
analytický�systém�zkrátil�dobu�odez-
vy� naší� laboratoře� minimálně� o� 20�
procent,“� popisuje� Danihelková�
s� upozorněním,� že� v� některých�
závažných�stavech�je�důležitá�každá�
minuta,� o� kterou� lékař� dostane� lab-
oratorní�výsledky�dříve�a�může�včas�

rozhodnout� o� vhodné� léčbě� pro� pa-
cienta.�„Věříme,�že�služby�laboratoře�
blanenské� nemocnice� s� novým� inte-
grovaným� systémem� Atellica� Solu-
tion� využijí� nejen� všechna� oddělení�
Nemocnice� Blansko,� ale� také� prak-
tičtí� lékaři� a� ambulantní� specialisté�
v�okruhu�cca�pětadvaceti�kilometrů,“�
dodává�ředitelka�nemocnice.

 Marie Kalová, foto archiv

Krajská hokejová liga odstartovala, 
má za sebou první dvě kola

REGION�-�Krajská�liga�Jižní�Mora-
vy� a� Zlínska� otevřela� předposlední�
víkend�ročník�2019-2020.�Stejně�jako�
v� loňském� ročníku� v� něm� hrají� hned�
tři� zástupci� našeho� okresu.� Blansko,�
Boskovice�a�Březina.�

1. kolo: Boskovice - Velká Bíteš 
5:1 (1:0, 0:1, 4:0),� 1.� Benýšek,� 44.�
Vágner,� 45.� Bednář,� 47.� Čejka,� 51.�
Dufek�-�29.�Molnár.

Boskovice:�Chvátal�-�Štancl,�Strýček,�
Dufek,�Němec,�Lašák,�Vágner,�Stehlík,�
Skácel,�Hasoň,�Benýšek,�Šebek,�Čejka,�
Pelikán,�Bednář,�Sekanina.
Už� po� 54� vteřinách� otevřel� skóre�

dorážkou� Benýšek,� ale� postupem�
času� se� hosté� začali� dostávat� do� hry.�
Domácí� přežili� bez� úhony� více� než�
minutové� dvojí� oslabení,� v� poslední�
minutě� první� třetiny� předvedli� skvělé�
zákroky�oba�brankáři.
Ve� druhé� části� Minerva� svého�

soupeře� sice� přestřílela,� ale� byli� to�
hosté,�kteří�se�radovali�z�vyrovnávací�
branky,� když� tvrdou� střelu� Nová-
ka� �Chvátal� jen� vyrazil� a� Molnár� do�
odkryté�branky�vyrovnal.
O� vítězství� Boskovic� rozhodl�

skvělý� úvod� závěrečné� třetiny,� když�
v� průběhu� sedmi� minut� dali� domácí�
hráči� tři� branky.� Gólovou� tečku� za�
utkáním� v� čase� 50:29� přidal�Dufek� a�
body�zůstaly�na�domácím�ledě.

Brumov Bylnice - Blansko 5:4 
PP (0:1, 2:2, 2:1 - 1:0),�36.�Krůžela,�
37.�Šudoma,�45.�Váňa,�46.�Tulpa,�62.�
Vaněk�-�5.�Antal,�30.�Jakubec,�39.�Ber-
ka,�57.�Grünwald.

Blansko: Šenk�-�Sedláček,�Hanzlík,�
Antoňů� M.,� Verner,� Hejduk,� Berka,�
Kuběna,�Jakubec,�Grünwald�H.,�Vítek,�
Král,�Antoňů�T.,�Antal,�Karpíšek.
Hosté� vedli� v� polovině� utkání� o�

dvě� branky,� po� domácím� vyrovnání�
šli� �znovu� do� vedení,� ale� Brumov�
výsledek� dokázal� otočit.� Tři� minuty�
před� koncem� Blansko� vyrovnalo,� ale�
v� prodloužení� domácí� celek� využil�
přesilovku�a�vyhrál.

Uherský Ostroh - Březina 9:2 
(4:1, 2:0, 3:1).
Hostům�utkání�vůbec�nevyšlo,�první�

branku�dali�až�za�stavu�0:4,�tu�druhou�
v�poslední�minutě.

2. kolo: Blansko - Břeclav 6:7 SN 
(3:0,2:2,1:4),� 2.� Vítek,� 10.� Král,� 16.�
Jakubec,� 36.�Grünwald,� 40.�Král,� 59.�
Sedláček.
Ještě�po�druhé� třetině�vedlo�Blans-

ko�o� tři�branky,� ale�v�závěrečné�části�
dokázali�hosté�výsledek�zápasu�otočit�
ve� svůj� prospěch.� V� předposlední�
minutě�poslal�utkání�v�power-play�do�
prodloužení�Sedláček.
V�něm�branka�nepadla�a�v�samostat-

ných�nájezdech�byli�šťastnější�hosté.
Velké Meziříčí - Boskovice 4:0 

(0:0, 2:0, 2:0).

Hosté� byli� minimálně� třicet� pět�
minut� lepším� mužstvem,� ale� domácí�
rozhodli� o� svém� vítězství� čtyřmi�
brankami�během�osmi�minut�na�přelo-
mu�druhé�a�třetí�třetiny.

Březina - Rosice 5:3 (3:1, 0:1, 2:1),�
7.�Pokorný,�16.�Ondráček,�19.�Kozel,�
41.�Beneš,�47.�Kozel.
Domácí�celek�vedl�v�celém�průběhu�

utkání,� hostům� nepomohla� k� zisku�
bodu�ani�závěrečná�power-play.
�1.�� Uherský�Brod� 2� 2� 0� 0� 22:11� 6
�2.�� Velké�Meziříčí� 2� 2� 0� 0� 13:5� 6
�3.�� Uherský�Ostroh� 2� 1� 1� 0� 10:3� 4
�4.�� Kroměříž� 2� 1� 1� 0� 11:9� 4
�5.�� Uničov� 2� 0� 2� 0� 7:6� 3

 6.  Boskovice 2 1 0 1 5:5 3
�7.�� Uherské�Hradiště� 2� 1� 0� 1� 9:11� 3
 8.  Březina 2 1 0 1 7:12 3
�9.�� Brumov-Bylnice� 2� 0� 1� 1� 8:10� 2
 10.  Blansko 2 0 2 0 10:12 2
�11.�� Hodonín� 2� 0� 1� 1� 6:8� 2
�12.�� Břeclav� 2� 0� 1� 1� 13:18� 2
�13.�� Velká�Bíteš� 2� 0� 1� 1� 5:10� 1
�14.�� Rosice� 2� 0� 0� 2� 8:14� 0
Ve� třetím� kole� jede� tým� Blans-

ka� do� Kroměříže� a� Boskovice� hostí�
Březinu,� ve� čtvrtém� kole� Březina�
přivítá�Hodonín,�Blansko�tým�Uher-
ského�Hradiště�a�Boskovice�pojedou�
do�Uničova.�

 Text a foto Lubomír Slezák

Kam za sportem
ATLETIKA
5. 10., 11 h,�Kunštátská�desítka.�
12. 10., 11 h�Blansko,�Podzimní�desítka�na�dráze.

BASEBALL
4. - 6. 10.,�Blansko,�Finálový�turnaj�MČR�juniorů.

HOKEJ
5. 10., 17 h�Boskovice�-�Březina.�
12. 10., 18 h�Blansko�-�Uherské�Hradiště.

KOPANÁ
5. 10., 15 h� Vysočany-Šošůvka� -� Babice,� Černá�

Hora�-�Lelekovice,�I.�B.�
6. 10., 10:15 h�Boskovice�-�Sparta�Brno,�KP.�15 h 

Kunštát�-�Slovan�Brno,�I.�A.�Lipovec�-�Vilémovice,�
Rájec-Jestřebí�-�Medlánky,�I.�B.�

12. 10., 10:15 h�Blansko�-�Frýdek-Místek,�MSFL.�
15 h�Ráječko�-�Boskovice,�KP.�Černá�Hora�-�Lipov-
ec,�Boskovice�B�-�Lelekovice,�I.�B.�

13. 10., 15 h�Vilémovice�-�Veverská�Bitýška,�I.�B.

STOLNÍ TENIS

12. 10., 9:30 h�Blansko�-�Děhylov.�14 h�Blansko�
-�Svinov,�1.�liga�žen.�17:30 h�Zbraslavec�-�Silůvky.�

13. 10., 10 h� Zbraslavec� -� Sokol� Brno� I,� divize�
mužů.

ŠACHY
13. 10., 10 h�Adamov� -� Kuřim,� Lipovec� -� Zlín,�

2.�liga.

VOLEJBAL
12. 10., 10 + 13 h� Boskovice� -� Vitovice,� KP� 2�

mužů.

V Blansku začala stavba mostu, komunikace 
a parkoviště u Salmova mlýna

BLANSKO� -� Opravit� komunikaci�
a� most� a� vybudovat� parkování� po-
blíž�sportovišť�–�to�jsou�plány�vedení�
města�Blanska� v� lokalitě� poblíž� Sal-
mova�mlýna,�které�se�začaly�naplňo-
vat�od�pondělí�16.�září.�
Jako�první�přijde�na�řadu�nový�most�

u� Salmova� mlýna,� pak� se� stavbaři�
pustí� do� komunikace� a� parkovací�
plochy�pro�auta.�
Všechno�by�mělo�být�hotové�v�led-

nu� příštího� roku,� bude� však� záležet�
především�na�počasí�a� tím�pádem�na�

technologickém� postupu� při� opravě�
mostu.
„Jde�o�úpravu�stávající�komunikace�

od�zimního�stadionu�k�náhonu,�rekon-
strukci� mostu� přes� náhon� a� opravu�
části� komunikace� podél� dráhy�
směrem� k� baseballovému� hřišti,� kde�
by� měly� být� zbudované� parkovací�
zálivy,“� sdělil� podrobnosti� starosta�
Jiří�Crha.
Co�se�týká�technických�parametrů,�

komunikace� je� navržena� v� jednotné�
šířce�pět�a�půl�metru.�

„Celková�délka�upravované�komu-
nikace� je�315�metrů�a�v�plánu� je�vy-
budování� 82�parkovacích� stání.�Osm�
z�nich�by�mělo�sloužit�i�pro�parkování�
lehkých�dodávek,�případně�autobusů.�
Právě� pro� autobusy� je� pak� na� konci�
úseku� navrženo� okružní� obratiště,“�
vypočítává�starosta.
Projekt�vznikal�zhruba�od�listopadu�

předloňského� roku.� Územní� rozhod-
nutí�bylo�vydáno�loni�v�září�a�staveb-
ní�povolení�vydal�stavební�úřad�letos�
v�polovině�ledna.�

Cena� díla� je� jednadvacet� mil-
ionů� korun.� Celá� stavba� by� se� měla� 
realizovat�naráz.�
„Tento� projekt� je� pro� dopravu� ve�

městě� velmi� důležitý.� Kromě� toho,�
že� vyřeší� parkování� na� Sportovním�
ostrově,� vznikne� vybudováním� ko-
munikace� objízdná� trasa,� která� bude�
potřeba� při� výstavbě� zamýšlené�
okružní� křižovatky� u� městských�
lázní,�kde�v�té�době�dojde�k�přechod-
nému�uzavření�mostu,“�zdůraznil�sta-
rosta�Jiří�Crha.�� Ondřej Požár



� úterý�1.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�8 � úterý�1.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, SPORTZrcadlo,�strana�5

Pohár Drahanské vrchoviny skončil 
v Novém Městě na Moravě

V Muzeu regionu Boskovicka 
představují malíře Otakara Kubína

REGION� -� MTB� Superior� Color-
profi�Pohár�Drahanské�vrchoviny�2019�
dospěl�v�sobotu�21.�září�do�své�cílové�
stanice,� kterou� byl� finálový� závod� v�
Mekkce� českého� bikingu� -� v� Novém�
Městě�na�Moravě.
Finálové� boje� svedli� bikeři� různého�

věku� jako� například,� Sára� Škublová,�
Klára� Šteflová,� Nikola� Brdáčová,�
Víťa�Suchánek,� Jirka�Ošťádal� či�Mar-
tin� Haluzík,� na� tratích,� po� kterých� se�
proháněli� veličiny� světového� bikingu�
jako� Nino� Schurter,� Julien� Absalon,�
Jose� Antonio� Hermida� nebo� Jaroslav�
Kulhavý.
Finálový� závod� v� Novém� Městě�

na� Moravě� byl� důstojnou� tečkou� za�
ročníkem,� který,� co� se� účasti� týče,�
byl� rekordním.� Diváci� byli� svědky�
výborných�výkonů�jak�jednotlivců,�tak�
i� družstev,� dramatických�dojezdů,� kdy�
o� vítězi� rozhodovali� zlomky� vteřin.�
Finále� bylo� skutečně� jak� se� patří,� se�
vším�co�ke�kvalitnímu�bikingu�patří.
Závod�mužú�Elite�byl�rozhodnut�už�v�

prvním�kole,�když�odstoupili�dva�favor-
ité� Jiří� Ošťádal� (Enjoy�Riding,�Team)�
a�Václav� Strnad� (Inkospor�Team).�Do�
čela�tak�šel�Petr�Šich�(Moravec�Team),�
který� svoji� pozici� uhájil� až� do� konce�
závodu� a� vítězství� ho� posunulo� i� na�
celkové�druhé�místo�za�Jřího�Ošťádala,�
který� trofej�obhájil.�Mezi�ženami�byla�
nejrychlejší�celková�vítězka�Tereza�Ne-
setová�(In-Life�Cycling�Team).

Konečné pořadí ročníku 2019
Chlapci a muži
Odrážedla:1.� Hruda� Martin� (Bos-

kovice� -� Drahanský� sport� team),� 600�
bodů,�2.�Fiala�Jakub�(Blansko),�520�b,�
3.� Hrazdíra� Martin� (BrnoBosonohy),�
455�b,�4.�Dvořák�Daniel�(Brno�-�TJ�Fa-
vorit�Brno),�445�b,�5.�Sedláček�Lukáš�
(Brno),� 420� b.� Do 6 let:� 1.� Grošek�
Šimon� (Brno),� 600� b,� 2.� Janovský�
Jonáš� (Knínice� -� Moravec� Team)� a�
HuťkaTomáš�(Napajedla�-�Animal�En-
gineering�s.r.o.),�490�b,�4.�Hruda�Martin�
(Boskovice� -� Drahanský� sport� team),�
405� b,� 5.� Hanák� Antonín� (Ždárná� -�
Moravec�Team),�340�b.�7 - 8 let:�1.�Zít-
ka�Samuel�(Svratka�-�Bike�team�Nové�

Město� na� Moravě),� 565� b,� 2.� Halás�
Antonín� (Olomouc� -�Cyklo�Team�Ko-
larna),� 540� b,� 3.�Orsava�Matyáš� (Zlín�
-�TufoCyklozákladna�Otrokovice),�509�
b,� 4.� Chlubna� Šimon� (Rouchovany),�
460�b,�5.�Žáček�Tobias�(Miroslav),�415�
b.�9 - 10 let:�1.�Raška�Tomáš�(Olomouc�
-� Short� Bike� Academy� Opletal),� 600�
b,� 2.� ŠimíkJakub� (Hulín� -� Cykloteam�
MXM�Hulín),�530�b,�3.�Mikulík�Lukáš�
(Hulín�-�Cykloteam�MXM�Hulín),�416�
b,� 4.�Mariak� Samuel� (Blansko� -�ACT�
leraK� Blansko),� 400� b,� 5.� Ecler� Filip�
(Uhřice� -� Moravec� Team),� 378� b.� 11 
- 12 let:1.� Raška� Lukáš� (Olomouc� -�
Short�Bike�Academy�Opletal),�600�b,�2.�
Halás�Václav�(Olomouc�-�Cyklo�Team�
Kolarna),� 470� b,� 3.� Harlender� Lukáš�
(Náměšť� na� Hané� -� Cyklo� Team� Ko-
larna),�453�b,�4.�Haluzík�Martin�(Olo-
mouc�–�Cyklo�Team�Kolarna)�420�b,�5.�
Lipenský�Matouš� (Skřípov� -�Moravec�
Team),� 405� b.� 13 - 14 let:� 1.� Friedel�
David� (Ostrava� -� SK� Jiří� Team),� 515�
b,�2.�Lipenský�Vít�(Skřípov�-�Moravec�
Team),�505�b,�3.�Matula�Ondřej�(Hulín�
-�Tufo�CZ�Otrokovice),�460�b,�4.�Sedlák�
Lukáš� (Boskovice� -� Moravec� Team),�
425� b,� 5.� Zouhar� Tadeáš� (Blansko� -�
ACT� leraK� Blansko),� 332� b.� 15 - 18 
let:�1.�Balcárek�Vít�(Hulín�-�Cykloteam�
MXM�Hulín),�480�b,�2.�Suchánek�Vít�
(Valchov� -�Moravec�Team),� 385� b,� 3.�
Komárek�Tomáš�(Spešov�-�ACT�leraK�
Blansko),�368�b,�4.�Holub�Filip� (Brno�

-�GT�Oportunity�Brno),�330�b,�5.�Letev�
Jakub�(Hulín�-�Ghost�team),�326�b.�19 
- 39 let:�1.�Ošťádal�Jiří�(Brno�-�Enjoy-
riding�team),�455�b,�2.�Šich�Petr�(Velké�
Opatovice�-�Moravec�Team),�400�b,�3.�
Zatloukal�Aleš�(Vícov�-�Sportovní�tým�
Kola� Koblížek),� 398� b,� 4.� Neset� Jan�
(Litovel� -� In-LifeCycling� Team),� 386�
b,�5.�Vrbacký�Tomáš�(Lelekovice),�375�
b.�40 - 49 let:�1.�Haluzík�Martin�(Olo-
mouc�–�Cyklo�Team�Kolarna)�580�b,�2.�
Červený� Stanislav� (Brno� -�TÜV�SÜD�
Rusava�Bike�Team),�475�b,�3.�Martinek�
Jiří�(Žďár),�299�b,�4.�Šindelář�Jan�(Sva-
tá�Kateřina�-�Fojtík�cycling�club),�280�
b,�5.�ŠtolfaMichal�(Knínice�-�Kolovna�
KM-BT� Morkovice),� 276� b.� 50 let a 
více:� 1.� Kovařík� Ivo� (Ostrava� -� DK�
Bike�ShopRacing�team),�525�b,�2.�Kup-
ský�Aleš�(Moravská�Bránice),�490�b,�3.�
Sedláček�Jiří�(Ostrava�-�SK�Jiří�Team),�
415�b,�4.�Olejníček�Dušan�(Brno�-�GT�
Oportunity� Brno),� 400� b,� 5.� Danesi-
Maurizio�(Brno�–�Nativesport),�310�b.

Dívky a ženy
Odrážedla:� 1.� Dvořáčková� Valerie�

(Boskovice),� 590� b,� 2.� Kolářová� Ve-
ronika�(Benešov�-�Trial�Bike�Moravský�
Kras),� 560� b,� 3.� Svěráková� Karolína�
(Boskovice),�505�b,�4.�Štolfová�Barbora�
(Knínice�-�Kolovna�KM-BT�Morkovice),�
440�b,�5.�Šteflová�Klára�(Benešov),�425�
b.�Do 6 let:�1.�Eclerová�Leona�(Uhřice�
-�Moravec�Team),� 560� b,� 2.�Drongová�
Sofie� (Zlín),�510�b,� 3.�Poláčková�Pav-

lína� (Blansko� -� ACT� leraK� Blansko)�
a�Žáčková�Thea� (Miroslav),� 465� b,� 5.�
Holešovská� Emma� (Brno),� 420� b.� 7 - 
8 let:�1.�Škubalová�Sára� (Zlín� -�Tufo-
Cyklozákladna�Otrokovice),� 600� b,� 2.�
Hrazdilová�Tereza�(Brno�-�Aspire�SCM�
Brno),� 540� b,� 3.� Šafářová� Veronika�
(Boskovice� -� NutrendSpecializedRac-
ing),�465�b,�4.�Věrná�Adéla�(Boskovice�
-�Moravec�Team),� 405� b,� 5.� Lipenská�
Jana�Marie�(Skřípov�-�Moravec�Team),�
400� b.�9 - 10 let:� 1.�Novotná� Justýna�
(Boskovice�-�Moravec�Team),�600�b,�2.�
Gottwaldová�Lucie�(Spešov�-�Moravec�
Team),�525�b,�3.�Kupská�Žaneta�(Dolní�
Kounice�-�Drahanský�sport�team),�480�
b,�4.�Kopřivová�Adéla�(Nové�Město�na�
Moravě� -� Bike� team� Nové� Město� na�
Moravě),� 376�b,� 5.�Bartošová�Magda-
léna� (Dolní� Lhota� -� Moravec� Team),�
370�b.�11 - 12 let:�1.�Hanáková�Anna�
(Moravec�Team),�580�b,�2.�Gottwaldová�
Amálie�(Spešov�-�Moravec�Team),�560�
b,� 3.� Hudečková� Anna� (Otrokovice� -�
TufoCyklozákladna� Otrokovice),� 475�
b,�4.�Bradáčová�Nikola�(Šebrov�-�ACT�
leraK�Blansko),�455�b,�5.�Janovská�Bar-
bora�(Knínice�-�Moravec�Team),�415�b.�
13 - 14 let:�1.�Hanáková�Eliška�(Žďárná�
-� Moravec� Team),� 450� b,� 2.� Olivová�
Denisa� (Moravská�Ostrava� -�Head� Pro�
Team�Opava),�190�b,�3.�Štefanová�Mar-
tina�(Lipůvka�-�Favorit�Brno),�Janíčková�
Adriana� (Ostrava)� a� Mikulíková� Kar-
olína�(Hulín�-�Cykloteam�MXM�Hulín),�
75� b.�15 - 18 let:� 1.�Malošíková� Julie�
(Hulín� -�Cykloteam�MXM�Hulín),�570�
b,�2.�Malošíková�Sophie�(Hulín�-�Cyk-
loteam�MXM�Hulín),�Odehnalová�Klára�
(Boskovice� -� Moravec� Team),� 465� b,�
4.� Jelínková� Natálie� (Ludíkov� -� Dra-
hanský� sport� team),� 330� b,� 5.� Srnská�
Patricie� (Nové� Město� na� Moravě� -�
Cyklo-ski�klub�Polička)�290�b.�Od 19 
let:�1.�Nesetová�Tereza�(Olomouc�-�In�
-�LifeCycling�Team),�505�b,�2.�Červená�
Silvia�(Brno�-�TÜV�SÜD�Rusava�Bike�
Team),� 385� b,� 3.� Maráčková� Pavlína�
(Ludgeřovice�-�SK�Jiří�Team�Ostrava),�
230�b,�4.�Koscová�Kristina�(Otinoves�-�
TS� Bohemia� KrossRacing)� a� Reifová�
Naděžda� (Lutín� -� LKT� 80� Šumperk),�
200�b.�� Text a foto Lubomír Slezák

Kam na okresní 
kopanou

Okresní přebor
10. kolo: 5. 10., 15 h Letovice�-�Velké�Opatovice,�

Jedovnice�-�Olomučany,�Rudice�-�Olešnice.�
6. 10., 12:30 h� Kunštát� B� -� Ráječko� B.� 14 h 

Vysočany-Šošůvka�B� -�Bořitov.�15 h�Doubravice� -�
Skalice,�Adamov�-�Drnovice.

11. kolo: 12. 10., 15 h�Ráječko�B�-�Vysočany-Šošůvka�B.�

13. 10., 15 h�Olomučany�-�Doubravice,�Bořitov�-�
Adamov,�Olešnice� -� Jedovnice,�Skalice� -�Letovice,�
Velké�Opatovice�-�Kunštát�B,�Drnovice�-�Rudice.

III. třída
10. kolo: 5. 10., 15 h�Ostrov�-�Sloup.�
6. 10., 15 h�Vísky�-�Kotvrdovice,�Lipůvka�-�Svi-

távka,� Benešov� -� Voděrady,� Kořenec� -� Knínice,�
Vranová�-�Vavřinec.

11. kolo: 12. 10., 15 h�Sloup�-�Benešov,�Kotvrdo-
vice�-�Cetkovice.�

13. 10., 15 h� Voděrady� -� Vísky,� Vavřinec� -�
Kořenec,�Svitávka� -�Ostrov�u�Macochy,�Knínice� -�
Lipůvka.

IV. třída
10. kolo: 5. 10., 12 h�Jedovnice�B�-�Letovice�B.�
6. 10., 12 h Skalice� nad� Svitavou� B� -� Lažánky,�

15 h�Lažany�-�Doubravice�nad�Svitavou�B.
11. kolo: 12. 10., 15 h�Velké�Opatovice�B� -� Je-

dovnice�B,�Letovice�B�-�Doubravice�na�Svitavou�B.�
13. 10., 12:30 h�Skalice�B�-�Lažany.

KOPANÁ
I. A, sk. A
8. kolo:� Soběšice� -� Želešice� 2:1,�

Vojkovice� -� Zbraslav� 1:2,� Rajhrad�
-� Tišnov� 2:2,� Zastávka� -� Šlapanice�
3:1,� Žebětín� -� Slatina� 3:4,� Kunštát 
- Novosedly 7:1,� Dobšice� -� Slovan�
Brno�1:0.

9. kolo:� Rajhrad� -� Vojkovice� 4:3,�
Slovan�Brno� -� Žebětín� 2:0,�Slatina - 
Kunštát 1:3,� Novosedly� -� Zastávka�
1:2,� Šlapanice� -� Tišnov� 2:1,� Želešice�
-�Dobšice�1:4,�Zbraslav�-�Soběšice�3:2.
 1.  Kunštát 8 7 1 0 33:10 22
�2.�� Zbraslav� 8� 6� 2� 0� 27:12� 20
�3.�� Dobšice� 8� 5� 0� 3� 19:11� 15
�4.�� Slatina� 8� 4� 1� 3� 14:13� 13
�5.�� Želešice� 8� 4� 0� 4� 16:14� 12
�6.�� Zastávka� 8� 3� 3� 2� 12:12� 12
�7.�� Novosedly� 8� 4� 0� 4� 14:21� 12
�8.�� Rajhrad� 8� 3� 2� 3� 17:21� 11
�9.�� Slovan�Brno� 8� 3� 1� 4� 9:10� 10
�10.�� Soběšice� 8� 3� 1� 4� 12:17� 10
�11.�� Šlapanice� 8� 3� 0� 5� 15:21� 9
�12.�� Vojkovice� 8� 2� 1� 5� 15:24� 7
�13.�� Žebětín� 8� 1� 1� 6� 11:23� 4
�14.�� Tišnov� 8� 0� 3� 5� 12:17� 3

I. B, sk. A
8. kolo:� Lelekovice� -� Čebín� 3:1,�

Rájec-Jestřebí - Boskovice B 5:4, 
Podolí - Vysočany-Šošůvka 5:4, 
Kobeřice - Vilémovice 0:3, Med-
lánky - Černá Hora 5:1, Lipovec 
- Bohdalice 3:0,� Veverská� Bítýška� -�
Babice�1:0.

9. kolo: Vysočany-Šošůvka - 
Rájec-Jestřebí 0:1,� Babice� -� Podolí�
2:0,�Bohdalice�-�Veverská�Bítýška�1:4,�
Čebín - Lipovec 1:1, Černá Hora - 
Kobeřice 2:0, Vilémovice - Lelekov-
ice 3:6, Boskovice B - Medlánky 2:3.
�1.�� Medlánky� 8� 6� 0� 2� 25:11� 18
 2.  Rájec-Jestřebí 8 6 0 2 24:14 18
�3.�� Veverská�Bítýška� 8� 6� 0� 2� 23:13� 18
�4.�� Babice� 8� 5� 1� 2� 21:9� 16
�5.�� Lelekovice� 8� 4� 2� 2� 15:9� 14
 6.  Vilémovice 8 4 1 3 27:16 13
 7.  Lipovec 8 3 3 2 16:13 12
�8.�� Podolí� 8� 3� 0� 5� 12:19� 9
�9.�� Bohdalice� 8� 3� 0� 5� 11:23� 9
�10.�� Čebín� 8� 2� 2� 4� 12:16� 8
 11.  Boskovice B 8 2 1 5 12:21 7
 12.  Černá Hora 7 2 1 4 8:19 7
 13.  Vysočany-Šoš. 8 1 2 5 12:22 5
�14.�� Kobeřice� 7� 1� 1� 5� 7:20� 4

Okresní přebor
8. kolo:� Rudice� -� Skalice� 3:1,�

Jedovnice� -� Velké� Opatovice� 0:6,�
Kunštát�B�-�Vysočany-Šošůvka�B�3:0,�

Adamov�-�Olešnice�1:2,�Doubravice�-�
Ráječko�B�3:1,�Letovice�-�Bořitov�2:2,�
Drnovice�-�Olomučany�0:3.

9. kolo:� Olomučany� -� Rudice� 2:2,�
Ráječko� B� -� Letovice� 8:1,� Bořitov� -�
Kunštát� B� 1:1,� Olešnice� -� Drnovice�
3:3,�Velké�Opatovice�-�Doubravice�1:3,�
Skalice� -� Jedovnice� 1:1,� Vysočany-
Šošůvka�B�-�Adamov�1:3.
�1.�� Olomučany� 8� 5� 3� 0� 24:8� 18
�2.�� Doubravice� 8� 6� 0� 2� 24:11� 18
�3.�� Jedovnice� 8� 5� 2� 1� 26:13� 17
�4.� Kunštát�B� 8� 5� 2� 1� 19:12� 17
�5.�� Olešnice� 8� 4� 1� 3� 23:13� 13
�6.�� Ráječko�B� 8� 4� 1� 3� 23:14� 13
�7.�� Velké�Opatovice� 7� 3� 1� 3� 17:10� 10
�8.�� Rudice� 8� 3� 1� 4� 18:17� 10
�9.�� Skalice� 8� 2� 3� 3� 14:18� 9
�10.�� Bořitov� 8� 2� 3� 3� 12:18� 9
�11.�� Letovice� 8� 2� 1� 5� 15:27� 7
�12.�� Adamov� 7� 1� 2� 4� 10:16� 5
�13.�� Drnovice� 8� 0� 4� 4� 9:18� 4
�14.�� Vysočany-Šoš.�B� 8� 1� 0� 7� 7:46� 3

III. třída
8. kolo:� Vranová� -� Svitávka� 2:3,�

Ostrov� -� Kotvrdovice� 2:2,� Kořenec�
-� Sloup� 2:0,� Benešov� -� Vísky� 2:4,�
Cetkovice� -� Vavřinec� 5:0,� Lipůvka� -�
Voděrady�2:2.

9. kolo:� Svitávka� -� Kořenec� 1:6,�

Sloup�-�Lipůvka�5:1,�Knínice�-�Vranová�
4:0,�Vísky�-�Cetkovice�2:1,�Voděrady�-�
Ostrov�0:2,�Kotvrdovice�-�Benešov�7:3.
�1.�� Kořenec� 8� 5� 2� 1� 19:8� 17
�2.�� Cetkovice� 6� 5� 1� 0� 31:8� 16
�3.�� Knínice� 6� 5� 1� 0� 20:5� 16
�4.�� Vísky� 6� 3� 3� 0� 12:6� 12
�5.�� Vavřinec� 7� 3� 2� 2� 23:18� 11
�6.�� Lipůvka� 8� 3� 2� 3� 23:21� 11
�7.�� Vranová� 8� 3� 2� 3� 13:15� 11
�8.�� Ostrov� 8� 3� 1� 4� 16:24� 10
�9.�� Kotvrdovice� 7� 2� 2� 3� 17:13� 8
�10.�� Sloup� 7� 2� 0� 5� 16:23� 6
�11.�� Voděrady� 7� 1� 3� 3� 6:18� 6
�12.�� Svitávka� 7� 1� 0� 6� 9:29� 3
�13.�� Benešov� 7� 0� 1� 6� 14:31� 1

IV. třída
8. kolo: Lažánky� -�Velké�Opatovi-

ce�B�3:1,�Skalice�B�-�Letovice�B�7:0,�
Lažany�-�Jedovnice�B�2:3.

9. kolo:�Doubravice�B� -� Jedovnice�
B�1:1,�Velké�Opatovice�B�-�Skalice�B�
1:4,�Lažany�-�Lažánky�0:0.
�1.�� Skalice�B� 7� 5� 1� 1� 23:8� 16
�2.�� Lažánky� 7� 4� 2� 1� 24:14� 14
�3.�� Jedovnice�B� 7� 4� 1� 2� 19:14� 13
�4.�� Doubravice�B� 7� 3� 1� 3� 17:12� 10
�5.�� Lažany� 7� 1� 3� 3� 13:21� 6
�6.�� Letovice�B� 6� 2� 0� 4� 12:28� 6
�7.�� V.�Opatovice�B� 7� 1� 0� 6� 11:22� 3

BOSKOVICE -� V� Muzeu� regionu�
Boskovicka� v� současné� době� probíhá�
výstava� Otakar� Kubín� –� Othon� Cou-
bine,� Boskovice� –� Paříž� –� Simiane,�
1883–1969.� Výstava� v� Boskovicích,�
Kubínově� rodišti,� připomíná� padesáté�
výročí� úmrtí� tohoto� mimořádného�
malíře.� Záštitu� nad� výstavou� převzal�
�hejtman� Jihomoravského� kraje� Bohu-
mil� Šimek,� hlavními� partnery� výstavy�
jsou� Jihomoravský� kraj� a� Moravská�
galerie� v� Brně.� Právě� Moravská� gal-
erie�v�Brně�přispěla�k�realizaci�výstavy�
zápůjčkami� obrazů,� odbornou� ra-
dou� a� propagací.� Široký� rozsah� díla�
Otakara� Kubína� se� podaří� představit�
díky� kurátorovi� Petru� Ingerle,� který�
výstavu� včetně� katalogu� připravil� a�
zprostředkoval� také� zápůjčky� obrazů�
z�několika�českých�galerií.�
„Výstava� reflektuje� více� úhlů�

pohledu,�z�nichž�je�možné�dílo�malíře,�
sochaře�a�grafika�interpretovat.�Evrop-
sky� významný� autor� převážnou� část�
svého�života�strávil�ve�Francii,�i�přesto�
si�uchoval�vnitřní�vazby�na�své�rodiště.�
Jeho�životní�osudy� i�umělecká� tvorba�
jsou� plné� vzájemných� protikladů.�
Na� jedné� straně� stojí� v� počátcích� své�
dráhy�v�samotném�centru�evropského�
avantgardního� dění� a� na� straně� druhé�
se�přiklání,�i�pod�vlivem�dramatických�
životních� okolností,� k� harmonickému�
neoklasicistnímu� projevu,“� popsala�

PR� manažerka� muzea� Dagmar� Ha-
malová.
V� meziválečném� období� je� Kubín�

považován� za� významného� člena� tzv.�
pařížské� školy.� Jeho� slibnou� kariéru�
přeruší� válka,� po� jejímž� skončení�

uspořádal� v� Paříži� několik� úspěšných�
samostatných�výstav.�Od�konce�40.�let�
se�Kubín�postupně�ocitá�v�umělecké�izo-
laci�a�snaží�se�najít�uplatnění�v�prostředí�
socialistického� Československa,� kam�
se�vrací�v�roce�1952.�Kromě�domácích�

krajin�dále�maluje�náměty�z�Provence.�
Rozčarován� ze� zdejších� poměrů� utíká�
roku� 1964� zpět� do� Francie,� kde� po�
pěti� letech� v� Marseille� umírá.� Kubín�
během�svého�života�uspořádal�více�než�
30� samostatných� výstav,� na� desítkách�
výstav� se� podílel.� Jeho� obrazy�mohou�
návštěvníci� obdivovat� na� výstavách� i�
v�mnohých�stálých�expozicích�v�České�
republice�a�řadě�evropských�států.�
„Děkujeme� za� spolupráci�

�soukromým�sběratelům,�Národní�gale-
rii� Praha,� Muzeu� umění� Olomouc,�
Galerii� výtvarného� umění� v� Ostravě,�
Galerii� hlavního� města� Prahy,� Kra-
jské� galerii� výtvarného� umění� ve�
Zlíně,� Severočeské� galerii� výtvar-
ného� umění� v� Litoměřicích,� Oblastní�
galerie� Vysočiny� v� Jihlavě,� Galerie�
Středočeského� kraje� Kutná� Hora.�
Poděkování� patří� také� vedení� obce�
Simiane-la-Rotonde,� Alliance� Fran-
çaise� Brno,� Městu� Boskovice,� Gale-
rii� výtvarného� umění� v� Hodoníně� a�
Galerii�Otakara�Kubína.�Za�spolupráci�
děkujeme� také� Gymnáziu� Boskovice,�
Klubu�přátel�Boskovic�a�Ing.�Janu�Slá-
movi,“�doplnila.
Výstava� potrvá� do� 24.� listopadu�

2019.� Otevřena� bude� ve� všední� dny,�
kromě� pondělí,� od� 10� do� 17� hodin,� o�
víkendech�od�13�do�17�hodin.�

Radim Hruška
Foto Monika Šindelková



Mým snem je vybudování urgentního příjmu v boskovické nemocnici, říká 
primář anesteticko-resuscitačního oddělení Vladimír Zemánek

NEMOCNICE BOSKOVICEZrcadlo, strana 6, 7 � úterý�1.�října�2019�

Nemocnice Boskovice s.r.o. zvítězila v projektu 
Kvalitní a bezpečná nemocnice 2019

BOSKOVICE - Nemocnice Bos-
kovice� s.r.o.� byla� organizačním� vý-
borem� konference� Kvalita� zdravotní�
péče�a�akreditace,�která�se�konala�17.�
září� 2019�v�Praze,� vyhodnocena� jako�
Absolutní� vítěz� projektu� “Kvalitní�
a� bezpečná� nemocnice� 2019”.� Cer-
tifikát� Kvalitní� a� bezpečná� nemoc-
nice� 2019� v� kategorii� akutní� lůžková�
péče� převzal� statutární� zástupce� jed-

natele� a� náměstek� pro� LPP� Nemoc-
nice Boskovice s.r.o. prim. MUDr. 
Vladimír� Zemánek� s� náměstkyní� pro�
ošetřovatelskou� péči� Mgr.� Lenkou�
Strnadovou,� MBA,� která� je� zároveň�
představitelem� managementu� nemoc-
nice�pro�kvalitu.�Zástupci�boskovické�
nemocnice� dále� obdrželi� ,,Poukaz�
na�užívání� služeb�Dr.�Sejf� po�dobu�6�
měsíců�v�hodnotě� 21�000�Kč”.� Jedná�

se� o� program� pro� snadné,� rychlé� a�
bezpečné� sdílení� zdravotnické� doku-
mentace�v�souladu�s�GDPR.�
O� externí� hodnocení� kvality� a�

bezpečí� zdravotních� služeb� požádala�
Nemocnice� Boskovice� s.r.o.� Českou�
společnost� pro� akreditaci� ve� zdravot-
nictví� s.r.o.� poprvé� před� třemi� lety� a�
certifikát�
Kvalitní� a� bezpečná� nemocnice�

poprvé� získala� 30.� června� 2016.�Cer-
tifikát� vydávaný� na� dobu� tří� let� v�
letošním�roce�úspěšně�obhájila�a�navíc�
byla� vyhodnocena� jako� absolutní�
vítěz� projektu� „Kvalitní� a� bezpečná�
nemocnice� 2019”� v� kategorii� akutní�
lůžková�péče.�Projekt�je�veden�Českou�
společností�pro�akreditaci�ve�zdravot-
nictví�a�rozšířen�v�nemocnicích,�které�
tato�společnost�externě�hodnotí.

BOSKOVICE� -� Už� bezmála� tři� roky� funguje�
Anesteziologicko-resuscitační�oddělení�Nemocnice�
Boskovice� s.r.o.� v� nových� moderních� prostorách.�
Jeho� primář� Vladimír� Zemánek� v� �rozhovoru� pro�
Zrcadlo�popsal�výhody,�které�přineslo�přestěhování�
oddělení�i�plány�do�budoucna.

Mohl byste popsat historii ARO v boskov-
ické nemocnici?
Současné�ARO� jsme� otvírali� na� počátku� roku�

2017�-�slavnostní�otevření�proběhlo�14.�prosince�
2016,� ale� pacienty� jsme� převáželi� až� v� lednu�
následujícího� roku.� Stěhovali� jsme� se� z� pros-
tor� suterénu� jižního�křídla�nemocnice,�kde�ARO�
fungovalo� téměř� třiadvacet� let.� Když� se� vrátím�
ještě�historicky�zpět,�tak�oddělení�by�letos�slavilo�
45� let� od� svého� prvního� otevření.� To� bylo� ten-
krát� otevřeno� v� roce� 1974� v� prostorách� třetího�
patra� a� po� dvaceti� letech� se� otevřelo� v� roce�
1994� nové� v� suterénu.�V� té� době� to� bylo� jedno�
z�nejmodernějších�pracovišť�v�kraji.�V�současné�
době�už�ale�nevyhovovalo�především�stavebně�a�
prostorově.� Změna� byla� nutná.� Jsou� stále� vyšší�
nároky� na� přístrojovou� techniku� a� my� jsme�
potřebovali� určitý� komfort� při� práci,� abychom�
mohli�všechny�přístroje�kolem�pacienta�rozmístit.�
Na�konci�letošního�roku�budeme�v�nových�pro-

storách�už�téměř�tři�roky.�Jsme�za�to�velmi�rádi,�
to� co� jsme� chtěli,� se� splnilo.�Máme� velké� kom-
fortní�prostory,�máme�boxový�systém�rozmístění�
lůžek�-�to�znamená,�že�máme�pět�jednolůžkových�
boxů� a� dva� dvoulůžkové� boxy.� Musím� říci,� že�
takto� stavebně� a� technicky� vybavené�ARO� nám�
závidí�i�velká�brněnská�pracoviště.�

I když funguje ARO ve zbrusu nových pros-
torách, další modernizace pokračuje…
Některou� přístrojovou� techniku� jsme� převezli�

z� původních� prostor,� protože� byla� téměř� nová.�
Co�se�týká�monitorů�u�lůžek,�tak�jsme�v�podstatě�
jen� rozšiřovali� jejich� počet.�Ale� během� těch� tří�
let� jsme� samozřejmě� dále� rozšiřovali� stávající�
přístrojovou� techniku.� K� našemu� oddělení� patří�
nejen�lůžková�část�intenzivní�medicíny,�ale�máme�
i�úsek�anesteziologický�v�oblasti�operačních�sálů,�
kde� jsme� rovněž�modernizovali,� například� nové�
narkotizační�přístroje,�ohřev�pro�pacienty�během�
operačních� výkonů,� pořizovali� jsme� zařízení�
pro� ohřevy� infuzí� a� krevních� přípravků� během�
operačních�výkonů.�
V�brzké�době�plánujeme�pořídit� pro� lůžkovou�

část�ARO�software�pro�monitorování�veškeré�in-
fúzní�techniky,�kdy�sestry�budou�přesně�vědět,�co�
na�kterém�boxu�a�v�kterém�dávkovači�kape,�kdy�
to� bude� dokapávat,� což� pro� ně� bude� obrovským�
přínosem� a� zajistí� maximální� bezpečnost�
pacientů.�Dále�budeme�nakupovat�nový��ultrazvuk,�
který�využijeme�nejen�na�resuscitační�části,�ale�i�
na� operačních� sálech� při� periferních� nervových�
blokádách.�Počítáme�s�novým�přístrojem�k�moni-
toraci� hemodynamiky� u� šokových� pacientů,� aby�
naše� terapeutické� rozvahy� byly� co� nejpřesnější.�
V� rámci� anestezie�na�operačních� sálech�budeme�
pořizovat�moduly� k�monitoraci� hloubky�nervos-
valové�blokády,�což�je�důležité�pro�bezpečné�zo-
tavení� pacienta� po� celkové� anestezii� s� relaxací.�

Po� realizaci� těchto� nákupů,� které� budou� z� 85%�
z� dotačního� programu,� mohu� říci,� že� budeme�
v� současné� době� opravdu� špičkově� přístrojově�
vybaveni.� Mohu� tak� konstatovat,� že� nezaos-
táváme�za�světovými�trendy.
Nově� vybudované� ARO� ve� čtvrtém� patře� je�

součástí� uceleného� komplexu� akutní� medicíny�
v� naší� nemocnici.� Přímo� pod� námi� je� multio-
borová�JIP�a�v�těsné�blízkosti�i�centrální�operační�
sály.�Pro�pacienta� i� pro�nás� je� to�komfort,� co� se�
týče�vzdálenosti�mezi�sály�a�všemi�stupni� inten-
zivní�péče.

Jakou kategorií lůžek disponujete? 
Máme� pět� lůžek� nejvyššího� -� tedy� třetího� -�

stupně� intenzivní� péče.� Na� ně� jsou� umisťováni�
pacienti� v� kritickém� stavu,� kdy� jim� selhávají�
základní�životní� funkce�a� jsou�v�bezprostředním�
ohrožení� života.� Dále� disponujeme� 3� lůžky�
vyššího� -� druhého� -� stupně� intenzivní� péče,� kde�
leží� pacienti,� u� kterých� je� důležitý� monitoring�
základních�životních�funkcí�a�předpokládá�se,�že�
by�některá�z�nich�mohla�začít�selhávat.�Nakonec�
máme�i�jedno�lůžko�nižšího�-�prvního�-�stupně�in-
tenzivní�péče,�kde�je�pacient�většinou�po�nějakém�
operačním� výkonu� a� my� ho� musíme� takzvaně�
pohlídat,�abychom�ho�mohli�většinou�následující�
den�bezpečně�přeložit�na�standardní�oddělení.�
Multioborová� JIP,� se� kterou� každodenně� úzce�

spolupracujeme,� má� lůžka� druhého� a� prvního�
stupně� intenzivní� péče.�V� případě,� že� dochází� k�
nějakému� zhoršování� zdravotního� stavu,� tak� si�
pacienty�přebíráme�k�nám.�

Co plánuje do nejbližší budoucnosti?
Stále� bychom� rádi� modernizovali.� Nyní�

připravujeme� kroky� k� možnému� otevření� anes-
teziologické� ambulance.� Hlavním� důvodem�
je� zkvalitnění� předoperační� přípravy� před�
plánovanými� výkony,� tzn.� abychom� pacienty� s�
předstihem� připravili� k� operaci� a� abychom� co�
nejvíce� předešli� event.� zrušení� či� odložení� op-
erace� těsně� před� výkonem� z� důvodu� nutnosti�
doplňujících� vyšetření� a� samozřejmě� i� snížili�
stres� pacienta� a� rozptýlili� obavy� z� operačního�
výkonu.
Mým�velkým�snem�je�pomoci�vybudovat�v�ne-

mocnici�oddělení�urgentního�příjmu,�což�je�trend�
dnešní�doby,�a�řada�nemocnic�okresního�typu�ho�
v�současné�době�ještě�nemá.�Základní�myšlenkou�
oddělení� je� zajištění� kontinuity� přednemocniční�
a�nemocniční�péče�o�všechny�pacienty�s�akutním�
ohrožením� na� životě� a� s� akutními� zdravotními�
problémy� s� rychlým� a� odborným� poskytnutím�
odpovídající�zdravotní�péče�po�celých�24�hodin.�
Pacient� je� ošetřen� na� jednom� místě,� je-li� to�

možné,� není� převážen� za� lékařem,� ale� lékař�
přichází� za� pacientem.� Dostupné� je� labora-
torní� vyšetření� biologických� materiálů,� snadno�
dostupné� je� vyšetření� zobrazovacími�metodami,�
péče�jednotek�intenzivní�péče�a�anesteziologicko-
resuscitačního�oddělení.�
Doufám,� že� se� mi� tento� sen� podaří� zrealizo-

vat� společně� s� vedením� nemocnice.� Je� velký�
předpoklad,� že� budou� v� nejbližší� době� vypsané�
dotační� programy� na� vybudování� urgentních�
příjmů� pro� nemocnice� našeho� typu,� takže� my�
v�tuto�chvíli�začínáme�tvořit�studii,�abychom�byli�
včas�připraveni.�Jedna�z�myšlenek�je,�že�bychom�
urgentní� příjem� budovali� v� bývalých� prostorách�
ARO� v� suterénu� nemocnice.� Místo� je� stavebně�
přizpůsobené� a� je� navíc� dobře� dostupné� pro�
�sanitní�vozy�zdravotnické�záchranné�služby�i�pro�
příjezd�od�heliportu.�

Lidé si pod zkratkou ARO většinou představí 
jen pacienty napojené na různých přístrojích. 
Vaši lékaři mají ale i další důležitou roli…
Zkratka� ARO� znamená� anesteziologicko-

resuscitační� oddělení.� Už� z� názvu� vyplývá,� že�
má� dvě� oblasti.� Na� úseku� resuscitační� části� se�
staráme�o�pacienty�v�těch�nejkritičtějších�stavech,�
kde� jim� selhávají� základní� životní� funkce.� Jsou�
to�například�pacienti�s�dechovou�nedostatečností�
vyžadující� umělou� plicní� ventilaci,� se� srdečním�
selháním,�stavy�po�kardiopulmonální�resuscitaci,�
cévní� mozkové� příhody� s� bezvědomím,� stavy�
po� náročných� a� komplikovaných� operačních�
výkonech,�těžké�infekce,�otravy....�
Pak� je� to� oblast� anesteziologie.� Veřejnost�

často�používá� slovo�narkóza,� a� to� je�právě�námi�
používaný� termín� anestezie� -� udržování� životně�
důležitých�funkcí�během�chirurgických�a�diagno-
stických�zákroků.�Naši�anesteziologové�poskytují�
celkové�i�místní�znecitlivění�pacientů�umožňující�
bezbolestné� provedení� operačních� výkonů� v�
oborech� všeobecné� chirurgie,� ortopedie,� gyne-
kologie� a� porodnictví� a� urologie.� Poskytujeme�
rovněž� porodnickou� analgezii� (tzv.bezbolestný�
porod)�dle�indikace�porodníka�a�na�přání�rodičky.�

Snažíme� se� vždy� zajistit�maximální� bezpečí� pa-
cienta�během�operačního�výkonu.�
V� očích� veřejnosti� jsme� někdy� trošku� v� po-

zadí,� protože� člověk� při� operaci� vnímá� hlavně�
svého� operatéra,� ale� už� tolik� nevidí,� že� bez� nás�
by� výkon� nemohl� proběhnout.� I� když� operační�
výkon� skončí,� tak� ve� většině� případů� se� anes-
teziolog�o�pacienta�ještě�určitou�dobu�musí�starat�
dále.�
Velmi� úzce� také� spolupracujeme� se� zdravot-

nickou� záchrannou� službou,� kde� řada� našich�
lékařů� také� slouží.� Já� sám� jsem� na� záchranné�
službě�jezdil�více�jak�patnáct�let.�Je�to�obrovská�
zkušenost� pro� další� praxi� v� akutní� medicíně,�
protože�člověk�se�musí�naučit�rychle�rozhodovat.

Dá se tedy říci, že když nastane u pacienta 
nějaká zdravotní krize, je u toho vždy lékař 
z ARO?
Ano,�je�to�tak.�V�současné�době�se�žádná�nemoc-

nice,�která�disponuje�operačními�obory�neobejde�
bez� pracovníků� anesteziologicko-resuscitačního�
oddělení.� Jestliže� člověk� v� nemocnici� bojuje� o�
život,�vždy�je�u�toho�anesteziolog,�který�se�snaží�
o� to,� aby� i� ten� nejkritičtější� stav� pacienta� byl�
úspěšně� zvládnut,� a� aby� těch� „smutných“�konců�
bylo�co�nejméně.� Děkuji za rozhovor.

Radim Hruška



Mým snem je vybudování urgentního příjmu v boskovické nemocnici, říká 
primář anesteticko-resuscitačního oddělení Vladimír Zemánek

NEMOCNICE BOSKOVICEZrcadlo, strana 6, 7 � úterý�1.�října�2019�

Nemocnice Boskovice s.r.o. zvítězila v projektu 
Kvalitní a bezpečná nemocnice 2019

BOSKOVICE - Nemocnice Bos-
kovice� s.r.o.� byla� organizačním� vý-
borem� konference� Kvalita� zdravotní�
péče�a�akreditace,�která�se�konala�17.�
září� 2019�v�Praze,� vyhodnocena� jako�
Absolutní� vítěz� projektu� “Kvalitní�
a� bezpečná� nemocnice� 2019”.� Cer-
tifikát� Kvalitní� a� bezpečná� nemoc-
nice� 2019� v� kategorii� akutní� lůžková�
péče� převzal� statutární� zástupce� jed-

natele� a� náměstek� pro� LPP� Nemoc-
nice Boskovice s.r.o. prim. MUDr. 
Vladimír� Zemánek� s� náměstkyní� pro�
ošetřovatelskou� péči� Mgr.� Lenkou�
Strnadovou,� MBA,� která� je� zároveň�
představitelem� managementu� nemoc-
nice�pro�kvalitu.�Zástupci�boskovické�
nemocnice� dále� obdrželi� ,,Poukaz�
na�užívání� služeb�Dr.�Sejf� po�dobu�6�
měsíců�v�hodnotě� 21�000�Kč”.� Jedná�

se� o� program� pro� snadné,� rychlé� a�
bezpečné� sdílení� zdravotnické� doku-
mentace�v�souladu�s�GDPR.�
O� externí� hodnocení� kvality� a�

bezpečí� zdravotních� služeb� požádala�
Nemocnice� Boskovice� s.r.o.� Českou�
společnost� pro� akreditaci� ve� zdravot-
nictví� s.r.o.� poprvé� před� třemi� lety� a�
certifikát�
Kvalitní� a� bezpečná� nemocnice�

poprvé� získala� 30.� června� 2016.�Cer-
tifikát� vydávaný� na� dobu� tří� let� v�
letošním�roce�úspěšně�obhájila�a�navíc�
byla� vyhodnocena� jako� absolutní�
vítěz� projektu� „Kvalitní� a� bezpečná�
nemocnice� 2019”� v� kategorii� akutní�
lůžková�péče.�Projekt�je�veden�Českou�
společností�pro�akreditaci�ve�zdravot-
nictví�a�rozšířen�v�nemocnicích,�které�
tato�společnost�externě�hodnotí.

BOSKOVICE� -� Už� bezmála� tři� roky� funguje�
Anesteziologicko-resuscitační�oddělení�Nemocnice�
Boskovice� s.r.o.� v� nových� moderních� prostorách.�
Jeho� primář� Vladimír� Zemánek� v� �rozhovoru� pro�
Zrcadlo�popsal�výhody,�které�přineslo�přestěhování�
oddělení�i�plány�do�budoucna.

Mohl byste popsat historii ARO v boskov-
ické nemocnici?
Současné�ARO� jsme� otvírali� na� počátku� roku�

2017�-�slavnostní�otevření�proběhlo�14.�prosince�
2016,� ale� pacienty� jsme� převáželi� až� v� lednu�
následujícího� roku.� Stěhovali� jsme� se� z� pros-
tor� suterénu� jižního�křídla�nemocnice,�kde�ARO�
fungovalo� téměř� třiadvacet� let.� Když� se� vrátím�
ještě�historicky�zpět,�tak�oddělení�by�letos�slavilo�
45� let� od� svého� prvního� otevření.� To� bylo� ten-
krát� otevřeno� v� roce� 1974� v� prostorách� třetího�
patra� a� po� dvaceti� letech� se� otevřelo� v� roce�
1994� nové� v� suterénu.�V� té� době� to� bylo� jedno�
z�nejmodernějších�pracovišť�v�kraji.�V�současné�
době�už�ale�nevyhovovalo�především�stavebně�a�
prostorově.� Změna� byla� nutná.� Jsou� stále� vyšší�
nároky� na� přístrojovou� techniku� a� my� jsme�
potřebovali� určitý� komfort� při� práci,� abychom�
mohli�všechny�přístroje�kolem�pacienta�rozmístit.�
Na�konci�letošního�roku�budeme�v�nových�pro-

storách�už�téměř�tři�roky.�Jsme�za�to�velmi�rádi,�
to� co� jsme� chtěli,� se� splnilo.�Máme� velké� kom-
fortní�prostory,�máme�boxový�systém�rozmístění�
lůžek�-�to�znamená,�že�máme�pět�jednolůžkových�
boxů� a� dva� dvoulůžkové� boxy.� Musím� říci,� že�
takto� stavebně� a� technicky� vybavené�ARO� nám�
závidí�i�velká�brněnská�pracoviště.�

I když funguje ARO ve zbrusu nových pros-
torách, další modernizace pokračuje…
Některou� přístrojovou� techniku� jsme� převezli�

z� původních� prostor,� protože� byla� téměř� nová.�
Co�se�týká�monitorů�u�lůžek,�tak�jsme�v�podstatě�
jen� rozšiřovali� jejich� počet.�Ale� během� těch� tří�
let� jsme� samozřejmě� dále� rozšiřovali� stávající�
přístrojovou� techniku.� K� našemu� oddělení� patří�
nejen�lůžková�část�intenzivní�medicíny,�ale�máme�
i�úsek�anesteziologický�v�oblasti�operačních�sálů,�
kde� jsme� rovněž�modernizovali,� například� nové�
narkotizační�přístroje,�ohřev�pro�pacienty�během�
operačních� výkonů,� pořizovali� jsme� zařízení�
pro� ohřevy� infuzí� a� krevních� přípravků� během�
operačních�výkonů.�
V�brzké�době�plánujeme�pořídit� pro� lůžkovou�

část�ARO�software�pro�monitorování�veškeré�in-
fúzní�techniky,�kdy�sestry�budou�přesně�vědět,�co�
na�kterém�boxu�a�v�kterém�dávkovači�kape,�kdy�
to� bude� dokapávat,� což� pro� ně� bude� obrovským�
přínosem� a� zajistí� maximální� bezpečnost�
pacientů.�Dále�budeme�nakupovat�nový��ultrazvuk,�
který�využijeme�nejen�na�resuscitační�části,�ale�i�
na� operačních� sálech� při� periferních� nervových�
blokádách.�Počítáme�s�novým�přístrojem�k�moni-
toraci� hemodynamiky� u� šokových� pacientů,� aby�
naše� terapeutické� rozvahy� byly� co� nejpřesnější.�
V� rámci� anestezie�na�operačních� sálech�budeme�
pořizovat�moduly� k�monitoraci� hloubky�nervos-
valové�blokády,�což�je�důležité�pro�bezpečné�zo-
tavení� pacienta� po� celkové� anestezii� s� relaxací.�

Po� realizaci� těchto� nákupů,� které� budou� z� 85%�
z� dotačního� programu,� mohu� říci,� že� budeme�
v� současné� době� opravdu� špičkově� přístrojově�
vybaveni.� Mohu� tak� konstatovat,� že� nezaos-
táváme�za�světovými�trendy.
Nově� vybudované� ARO� ve� čtvrtém� patře� je�

součástí� uceleného� komplexu� akutní� medicíny�
v� naší� nemocnici.� Přímo� pod� námi� je� multio-
borová�JIP�a�v�těsné�blízkosti�i�centrální�operační�
sály.�Pro�pacienta� i� pro�nás� je� to�komfort,� co� se�
týče�vzdálenosti�mezi�sály�a�všemi�stupni� inten-
zivní�péče.

Jakou kategorií lůžek disponujete? 
Máme� pět� lůžek� nejvyššího� -� tedy� třetího� -�

stupně� intenzivní� péče.� Na� ně� jsou� umisťováni�
pacienti� v� kritickém� stavu,� kdy� jim� selhávají�
základní�životní� funkce�a� jsou�v�bezprostředním�
ohrožení� života.� Dále� disponujeme� 3� lůžky�
vyššího� -� druhého� -� stupně� intenzivní� péče,� kde�
leží� pacienti,� u� kterých� je� důležitý� monitoring�
základních�životních�funkcí�a�předpokládá�se,�že�
by�některá�z�nich�mohla�začít�selhávat.�Nakonec�
máme�i�jedno�lůžko�nižšího�-�prvního�-�stupně�in-
tenzivní�péče,�kde�je�pacient�většinou�po�nějakém�
operačním� výkonu� a� my� ho� musíme� takzvaně�
pohlídat,�abychom�ho�mohli�většinou�následující�
den�bezpečně�přeložit�na�standardní�oddělení.�
Multioborová� JIP,� se� kterou� každodenně� úzce�

spolupracujeme,� má� lůžka� druhého� a� prvního�
stupně� intenzivní� péče.�V� případě,� že� dochází� k�
nějakému� zhoršování� zdravotního� stavu,� tak� si�
pacienty�přebíráme�k�nám.�

Co plánuje do nejbližší budoucnosti?
Stále� bychom� rádi� modernizovali.� Nyní�

připravujeme� kroky� k� možnému� otevření� anes-
teziologické� ambulance.� Hlavním� důvodem�
je� zkvalitnění� předoperační� přípravy� před�
plánovanými� výkony,� tzn.� abychom� pacienty� s�
předstihem� připravili� k� operaci� a� abychom� co�
nejvíce� předešli� event.� zrušení� či� odložení� op-
erace� těsně� před� výkonem� z� důvodu� nutnosti�
doplňujících� vyšetření� a� samozřejmě� i� snížili�
stres� pacienta� a� rozptýlili� obavy� z� operačního�
výkonu.
Mým�velkým�snem�je�pomoci�vybudovat�v�ne-

mocnici�oddělení�urgentního�příjmu,�což�je�trend�
dnešní�doby,�a�řada�nemocnic�okresního�typu�ho�
v�současné�době�ještě�nemá.�Základní�myšlenkou�
oddělení� je� zajištění� kontinuity� přednemocniční�
a�nemocniční�péče�o�všechny�pacienty�s�akutním�
ohrožením� na� životě� a� s� akutními� zdravotními�
problémy� s� rychlým� a� odborným� poskytnutím�
odpovídající�zdravotní�péče�po�celých�24�hodin.�
Pacient� je� ošetřen� na� jednom� místě,� je-li� to�

možné,� není� převážen� za� lékařem,� ale� lékař�
přichází� za� pacientem.� Dostupné� je� labora-
torní� vyšetření� biologických� materiálů,� snadno�
dostupné� je� vyšetření� zobrazovacími�metodami,�
péče�jednotek�intenzivní�péče�a�anesteziologicko-
resuscitačního�oddělení.�
Doufám,� že� se� mi� tento� sen� podaří� zrealizo-

vat� společně� s� vedením� nemocnice.� Je� velký�
předpoklad,� že� budou� v� nejbližší� době� vypsané�
dotační� programy� na� vybudování� urgentních�
příjmů� pro� nemocnice� našeho� typu,� takže� my�
v�tuto�chvíli�začínáme�tvořit�studii,�abychom�byli�
včas�připraveni.�Jedna�z�myšlenek�je,�že�bychom�
urgentní� příjem� budovali� v� bývalých� prostorách�
ARO� v� suterénu� nemocnice.� Místo� je� stavebně�
přizpůsobené� a� je� navíc� dobře� dostupné� pro�
�sanitní�vozy�zdravotnické�záchranné�služby�i�pro�
příjezd�od�heliportu.�

Lidé si pod zkratkou ARO většinou představí 
jen pacienty napojené na různých přístrojích. 
Vaši lékaři mají ale i další důležitou roli…
Zkratka� ARO� znamená� anesteziologicko-

resuscitační� oddělení.� Už� z� názvu� vyplývá,� že�
má� dvě� oblasti.� Na� úseku� resuscitační� části� se�
staráme�o�pacienty�v�těch�nejkritičtějších�stavech,�
kde� jim� selhávají� základní� životní� funkce.� Jsou�
to�například�pacienti�s�dechovou�nedostatečností�
vyžadující� umělou� plicní� ventilaci,� se� srdečním�
selháním,�stavy�po�kardiopulmonální�resuscitaci,�
cévní� mozkové� příhody� s� bezvědomím,� stavy�
po� náročných� a� komplikovaných� operačních�
výkonech,�těžké�infekce,�otravy....�
Pak� je� to� oblast� anesteziologie.� Veřejnost�

často�používá� slovo�narkóza,� a� to� je�právě�námi�
používaný� termín� anestezie� -� udržování� životně�
důležitých�funkcí�během�chirurgických�a�diagno-
stických�zákroků.�Naši�anesteziologové�poskytují�
celkové�i�místní�znecitlivění�pacientů�umožňující�
bezbolestné� provedení� operačních� výkonů� v�
oborech� všeobecné� chirurgie,� ortopedie,� gyne-
kologie� a� porodnictví� a� urologie.� Poskytujeme�
rovněž� porodnickou� analgezii� (tzv.bezbolestný�
porod)�dle�indikace�porodníka�a�na�přání�rodičky.�

Snažíme� se� vždy� zajistit�maximální� bezpečí� pa-
cienta�během�operačního�výkonu.�
V� očích� veřejnosti� jsme� někdy� trošku� v� po-

zadí,� protože� člověk� při� operaci� vnímá� hlavně�
svého� operatéra,� ale� už� tolik� nevidí,� že� bez� nás�
by� výkon� nemohl� proběhnout.� I� když� operační�
výkon� skončí,� tak� ve� většině� případů� se� anes-
teziolog�o�pacienta�ještě�určitou�dobu�musí�starat�
dále.�
Velmi� úzce� také� spolupracujeme� se� zdravot-

nickou� záchrannou� službou,� kde� řada� našich�
lékařů� také� slouží.� Já� sám� jsem� na� záchranné�
službě�jezdil�více�jak�patnáct�let.�Je�to�obrovská�
zkušenost� pro� další� praxi� v� akutní� medicíně,�
protože�člověk�se�musí�naučit�rychle�rozhodovat.

Dá se tedy říci, že když nastane u pacienta 
nějaká zdravotní krize, je u toho vždy lékař 
z ARO?
Ano,�je�to�tak.�V�současné�době�se�žádná�nemoc-

nice,�která�disponuje�operačními�obory�neobejde�
bez� pracovníků� anesteziologicko-resuscitačního�
oddělení.� Jestliže� člověk� v� nemocnici� bojuje� o�
život,�vždy�je�u�toho�anesteziolog,�který�se�snaží�
o� to,� aby� i� ten� nejkritičtější� stav� pacienta� byl�
úspěšně� zvládnut,� a� aby� těch� „smutných“�konců�
bylo�co�nejméně.� Děkuji za rozhovor.

Radim Hruška



� úterý�1.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�8 � úterý�1.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍ, SPORTZrcadlo,�strana�5

Pohár Drahanské vrchoviny skončil 
v Novém Městě na Moravě

V Muzeu regionu Boskovicka 
představují malíře Otakara Kubína

REGION� -� MTB� Superior� Color-
profi�Pohár�Drahanské�vrchoviny�2019�
dospěl�v�sobotu�21.�září�do�své�cílové�
stanice,� kterou� byl� finálový� závod� v�
Mekkce� českého� bikingu� -� v� Novém�
Městě�na�Moravě.
Finálové� boje� svedli� bikeři� různého�

věku� jako� například,� Sára� Škublová,�
Klára� Šteflová,� Nikola� Brdáčová,�
Víťa�Suchánek,� Jirka�Ošťádal� či�Mar-
tin� Haluzík,� na� tratích,� po� kterých� se�
proháněli� veličiny� světového� bikingu�
jako� Nino� Schurter,� Julien� Absalon,�
Jose� Antonio� Hermida� nebo� Jaroslav�
Kulhavý.
Finálový� závod� v� Novém� Městě�

na� Moravě� byl� důstojnou� tečkou� za�
ročníkem,� který,� co� se� účasti� týče,�
byl� rekordním.� Diváci� byli� svědky�
výborných�výkonů�jak�jednotlivců,�tak�
i� družstev,� dramatických�dojezdů,� kdy�
o� vítězi� rozhodovali� zlomky� vteřin.�
Finále� bylo� skutečně� jak� se� patří,� se�
vším�co�ke�kvalitnímu�bikingu�patří.
Závod�mužú�Elite�byl�rozhodnut�už�v�

prvním�kole,�když�odstoupili�dva�favor-
ité� Jiří� Ošťádal� (Enjoy�Riding,�Team)�
a�Václav� Strnad� (Inkospor�Team).�Do�
čela�tak�šel�Petr�Šich�(Moravec�Team),�
který� svoji� pozici� uhájil� až� do� konce�
závodu� a� vítězství� ho� posunulo� i� na�
celkové�druhé�místo�za�Jřího�Ošťádala,�
který� trofej�obhájil.�Mezi�ženami�byla�
nejrychlejší�celková�vítězka�Tereza�Ne-
setová�(In-Life�Cycling�Team).

Konečné pořadí ročníku 2019
Chlapci a muži
Odrážedla:1.� Hruda� Martin� (Bos-

kovice� -� Drahanský� sport� team),� 600�
bodů,�2.�Fiala�Jakub�(Blansko),�520�b,�
3.� Hrazdíra� Martin� (BrnoBosonohy),�
455�b,�4.�Dvořák�Daniel�(Brno�-�TJ�Fa-
vorit�Brno),�445�b,�5.�Sedláček�Lukáš�
(Brno),� 420� b.� Do 6 let:� 1.� Grošek�
Šimon� (Brno),� 600� b,� 2.� Janovský�
Jonáš� (Knínice� -� Moravec� Team)� a�
HuťkaTomáš�(Napajedla�-�Animal�En-
gineering�s.r.o.),�490�b,�4.�Hruda�Martin�
(Boskovice� -� Drahanský� sport� team),�
405� b,� 5.� Hanák� Antonín� (Ždárná� -�
Moravec�Team),�340�b.�7 - 8 let:�1.�Zít-
ka�Samuel�(Svratka�-�Bike�team�Nové�

Město� na� Moravě),� 565� b,� 2.� Halás�
Antonín� (Olomouc� -�Cyklo�Team�Ko-
larna),� 540� b,� 3.�Orsava�Matyáš� (Zlín�
-�TufoCyklozákladna�Otrokovice),�509�
b,� 4.� Chlubna� Šimon� (Rouchovany),�
460�b,�5.�Žáček�Tobias�(Miroslav),�415�
b.�9 - 10 let:�1.�Raška�Tomáš�(Olomouc�
-� Short� Bike� Academy� Opletal),� 600�
b,� 2.� ŠimíkJakub� (Hulín� -� Cykloteam�
MXM�Hulín),�530�b,�3.�Mikulík�Lukáš�
(Hulín�-�Cykloteam�MXM�Hulín),�416�
b,� 4.�Mariak� Samuel� (Blansko� -�ACT�
leraK� Blansko),� 400� b,� 5.� Ecler� Filip�
(Uhřice� -� Moravec� Team),� 378� b.� 11 
- 12 let:1.� Raška� Lukáš� (Olomouc� -�
Short�Bike�Academy�Opletal),�600�b,�2.�
Halás�Václav�(Olomouc�-�Cyklo�Team�
Kolarna),� 470� b,� 3.� Harlender� Lukáš�
(Náměšť� na� Hané� -� Cyklo� Team� Ko-
larna),�453�b,�4.�Haluzík�Martin�(Olo-
mouc�–�Cyklo�Team�Kolarna)�420�b,�5.�
Lipenský�Matouš� (Skřípov� -�Moravec�
Team),� 405� b.� 13 - 14 let:� 1.� Friedel�
David� (Ostrava� -� SK� Jiří� Team),� 515�
b,�2.�Lipenský�Vít�(Skřípov�-�Moravec�
Team),�505�b,�3.�Matula�Ondřej�(Hulín�
-�Tufo�CZ�Otrokovice),�460�b,�4.�Sedlák�
Lukáš� (Boskovice� -� Moravec� Team),�
425� b,� 5.� Zouhar� Tadeáš� (Blansko� -�
ACT� leraK� Blansko),� 332� b.� 15 - 18 
let:�1.�Balcárek�Vít�(Hulín�-�Cykloteam�
MXM�Hulín),�480�b,�2.�Suchánek�Vít�
(Valchov� -�Moravec�Team),� 385� b,� 3.�
Komárek�Tomáš�(Spešov�-�ACT�leraK�
Blansko),�368�b,�4.�Holub�Filip� (Brno�

-�GT�Oportunity�Brno),�330�b,�5.�Letev�
Jakub�(Hulín�-�Ghost�team),�326�b.�19 
- 39 let:�1.�Ošťádal�Jiří�(Brno�-�Enjoy-
riding�team),�455�b,�2.�Šich�Petr�(Velké�
Opatovice�-�Moravec�Team),�400�b,�3.�
Zatloukal�Aleš�(Vícov�-�Sportovní�tým�
Kola� Koblížek),� 398� b,� 4.� Neset� Jan�
(Litovel� -� In-LifeCycling� Team),� 386�
b,�5.�Vrbacký�Tomáš�(Lelekovice),�375�
b.�40 - 49 let:�1.�Haluzík�Martin�(Olo-
mouc�–�Cyklo�Team�Kolarna)�580�b,�2.�
Červený� Stanislav� (Brno� -�TÜV�SÜD�
Rusava�Bike�Team),�475�b,�3.�Martinek�
Jiří�(Žďár),�299�b,�4.�Šindelář�Jan�(Sva-
tá�Kateřina�-�Fojtík�cycling�club),�280�
b,�5.�ŠtolfaMichal�(Knínice�-�Kolovna�
KM-BT� Morkovice),� 276� b.� 50 let a 
více:� 1.� Kovařík� Ivo� (Ostrava� -� DK�
Bike�ShopRacing�team),�525�b,�2.�Kup-
ský�Aleš�(Moravská�Bránice),�490�b,�3.�
Sedláček�Jiří�(Ostrava�-�SK�Jiří�Team),�
415�b,�4.�Olejníček�Dušan�(Brno�-�GT�
Oportunity� Brno),� 400� b,� 5.� Danesi-
Maurizio�(Brno�–�Nativesport),�310�b.

Dívky a ženy
Odrážedla:� 1.� Dvořáčková� Valerie�

(Boskovice),� 590� b,� 2.� Kolářová� Ve-
ronika�(Benešov�-�Trial�Bike�Moravský�
Kras),� 560� b,� 3.� Svěráková� Karolína�
(Boskovice),�505�b,�4.�Štolfová�Barbora�
(Knínice�-�Kolovna�KM-BT�Morkovice),�
440�b,�5.�Šteflová�Klára�(Benešov),�425�
b.�Do 6 let:�1.�Eclerová�Leona�(Uhřice�
-�Moravec�Team),� 560� b,� 2.�Drongová�
Sofie� (Zlín),�510�b,� 3.�Poláčková�Pav-

lína� (Blansko� -� ACT� leraK� Blansko)�
a�Žáčková�Thea� (Miroslav),� 465� b,� 5.�
Holešovská� Emma� (Brno),� 420� b.� 7 - 
8 let:�1.�Škubalová�Sára� (Zlín� -�Tufo-
Cyklozákladna�Otrokovice),� 600� b,� 2.�
Hrazdilová�Tereza�(Brno�-�Aspire�SCM�
Brno),� 540� b,� 3.� Šafářová� Veronika�
(Boskovice� -� NutrendSpecializedRac-
ing),�465�b,�4.�Věrná�Adéla�(Boskovice�
-�Moravec�Team),� 405� b,� 5.� Lipenská�
Jana�Marie�(Skřípov�-�Moravec�Team),�
400� b.�9 - 10 let:� 1.�Novotná� Justýna�
(Boskovice�-�Moravec�Team),�600�b,�2.�
Gottwaldová�Lucie�(Spešov�-�Moravec�
Team),�525�b,�3.�Kupská�Žaneta�(Dolní�
Kounice�-�Drahanský�sport�team),�480�
b,�4.�Kopřivová�Adéla�(Nové�Město�na�
Moravě� -� Bike� team� Nové� Město� na�
Moravě),� 376�b,� 5.�Bartošová�Magda-
léna� (Dolní� Lhota� -� Moravec� Team),�
370�b.�11 - 12 let:�1.�Hanáková�Anna�
(Moravec�Team),�580�b,�2.�Gottwaldová�
Amálie�(Spešov�-�Moravec�Team),�560�
b,� 3.� Hudečková� Anna� (Otrokovice� -�
TufoCyklozákladna� Otrokovice),� 475�
b,�4.�Bradáčová�Nikola�(Šebrov�-�ACT�
leraK�Blansko),�455�b,�5.�Janovská�Bar-
bora�(Knínice�-�Moravec�Team),�415�b.�
13 - 14 let:�1.�Hanáková�Eliška�(Žďárná�
-� Moravec� Team),� 450� b,� 2.� Olivová�
Denisa� (Moravská�Ostrava� -�Head� Pro�
Team�Opava),�190�b,�3.�Štefanová�Mar-
tina�(Lipůvka�-�Favorit�Brno),�Janíčková�
Adriana� (Ostrava)� a� Mikulíková� Kar-
olína�(Hulín�-�Cykloteam�MXM�Hulín),�
75� b.�15 - 18 let:� 1.�Malošíková� Julie�
(Hulín� -�Cykloteam�MXM�Hulín),�570�
b,�2.�Malošíková�Sophie�(Hulín�-�Cyk-
loteam�MXM�Hulín),�Odehnalová�Klára�
(Boskovice� -� Moravec� Team),� 465� b,�
4.� Jelínková� Natálie� (Ludíkov� -� Dra-
hanský� sport� team),� 330� b,� 5.� Srnská�
Patricie� (Nové� Město� na� Moravě� -�
Cyklo-ski�klub�Polička)�290�b.�Od 19 
let:�1.�Nesetová�Tereza�(Olomouc�-�In�
-�LifeCycling�Team),�505�b,�2.�Červená�
Silvia�(Brno�-�TÜV�SÜD�Rusava�Bike�
Team),� 385� b,� 3.� Maráčková� Pavlína�
(Ludgeřovice�-�SK�Jiří�Team�Ostrava),�
230�b,�4.�Koscová�Kristina�(Otinoves�-�
TS� Bohemia� KrossRacing)� a� Reifová�
Naděžda� (Lutín� -� LKT� 80� Šumperk),�
200�b.�� Text a foto Lubomír Slezák

Kam na okresní 
kopanou

Okresní přebor
10. kolo: 5. 10., 15 h Letovice�-�Velké�Opatovice,�

Jedovnice�-�Olomučany,�Rudice�-�Olešnice.�
6. 10., 12:30 h� Kunštát� B� -� Ráječko� B.� 14 h 

Vysočany-Šošůvka�B� -�Bořitov.�15 h�Doubravice� -�
Skalice,�Adamov�-�Drnovice.

11. kolo: 12. 10., 15 h�Ráječko�B�-�Vysočany-Šošůvka�B.�

13. 10., 15 h�Olomučany�-�Doubravice,�Bořitov�-�
Adamov,�Olešnice� -� Jedovnice,�Skalice� -�Letovice,�
Velké�Opatovice�-�Kunštát�B,�Drnovice�-�Rudice.

III. třída
10. kolo: 5. 10., 15 h�Ostrov�-�Sloup.�
6. 10., 15 h�Vísky�-�Kotvrdovice,�Lipůvka�-�Svi-

távka,� Benešov� -� Voděrady,� Kořenec� -� Knínice,�
Vranová�-�Vavřinec.

11. kolo: 12. 10., 15 h�Sloup�-�Benešov,�Kotvrdo-
vice�-�Cetkovice.�

13. 10., 15 h� Voděrady� -� Vísky,� Vavřinec� -�
Kořenec,�Svitávka� -�Ostrov�u�Macochy,�Knínice� -�
Lipůvka.

IV. třída
10. kolo: 5. 10., 12 h�Jedovnice�B�-�Letovice�B.�
6. 10., 12 h Skalice� nad� Svitavou� B� -� Lažánky,�

15 h�Lažany�-�Doubravice�nad�Svitavou�B.
11. kolo: 12. 10., 15 h�Velké�Opatovice�B� -� Je-

dovnice�B,�Letovice�B�-�Doubravice�na�Svitavou�B.�
13. 10., 12:30 h�Skalice�B�-�Lažany.

KOPANÁ
I. A, sk. A
8. kolo:� Soběšice� -� Želešice� 2:1,�

Vojkovice� -� Zbraslav� 1:2,� Rajhrad�
-� Tišnov� 2:2,� Zastávka� -� Šlapanice�
3:1,� Žebětín� -� Slatina� 3:4,� Kunštát 
- Novosedly 7:1,� Dobšice� -� Slovan�
Brno�1:0.

9. kolo:� Rajhrad� -� Vojkovice� 4:3,�
Slovan�Brno� -� Žebětín� 2:0,�Slatina - 
Kunštát 1:3,� Novosedly� -� Zastávka�
1:2,� Šlapanice� -� Tišnov� 2:1,� Želešice�
-�Dobšice�1:4,�Zbraslav�-�Soběšice�3:2.
 1.  Kunštát 8 7 1 0 33:10 22
�2.�� Zbraslav� 8� 6� 2� 0� 27:12� 20
�3.�� Dobšice� 8� 5� 0� 3� 19:11� 15
�4.�� Slatina� 8� 4� 1� 3� 14:13� 13
�5.�� Želešice� 8� 4� 0� 4� 16:14� 12
�6.�� Zastávka� 8� 3� 3� 2� 12:12� 12
�7.�� Novosedly� 8� 4� 0� 4� 14:21� 12
�8.�� Rajhrad� 8� 3� 2� 3� 17:21� 11
�9.�� Slovan�Brno� 8� 3� 1� 4� 9:10� 10
�10.�� Soběšice� 8� 3� 1� 4� 12:17� 10
�11.�� Šlapanice� 8� 3� 0� 5� 15:21� 9
�12.�� Vojkovice� 8� 2� 1� 5� 15:24� 7
�13.�� Žebětín� 8� 1� 1� 6� 11:23� 4
�14.�� Tišnov� 8� 0� 3� 5� 12:17� 3

I. B, sk. A
8. kolo:� Lelekovice� -� Čebín� 3:1,�

Rájec-Jestřebí - Boskovice B 5:4, 
Podolí - Vysočany-Šošůvka 5:4, 
Kobeřice - Vilémovice 0:3, Med-
lánky - Černá Hora 5:1, Lipovec 
- Bohdalice 3:0,� Veverská� Bítýška� -�
Babice�1:0.

9. kolo: Vysočany-Šošůvka - 
Rájec-Jestřebí 0:1,� Babice� -� Podolí�
2:0,�Bohdalice�-�Veverská�Bítýška�1:4,�
Čebín - Lipovec 1:1, Černá Hora - 
Kobeřice 2:0, Vilémovice - Lelekov-
ice 3:6, Boskovice B - Medlánky 2:3.
�1.�� Medlánky� 8� 6� 0� 2� 25:11� 18
 2.  Rájec-Jestřebí 8 6 0 2 24:14 18
�3.�� Veverská�Bítýška� 8� 6� 0� 2� 23:13� 18
�4.�� Babice� 8� 5� 1� 2� 21:9� 16
�5.�� Lelekovice� 8� 4� 2� 2� 15:9� 14
 6.  Vilémovice 8 4 1 3 27:16 13
 7.  Lipovec 8 3 3 2 16:13 12
�8.�� Podolí� 8� 3� 0� 5� 12:19� 9
�9.�� Bohdalice� 8� 3� 0� 5� 11:23� 9
�10.�� Čebín� 8� 2� 2� 4� 12:16� 8
 11.  Boskovice B 8 2 1 5 12:21 7
 12.  Černá Hora 7 2 1 4 8:19 7
 13.  Vysočany-Šoš. 8 1 2 5 12:22 5
�14.�� Kobeřice� 7� 1� 1� 5� 7:20� 4

Okresní přebor
8. kolo:� Rudice� -� Skalice� 3:1,�

Jedovnice� -� Velké� Opatovice� 0:6,�
Kunštát�B�-�Vysočany-Šošůvka�B�3:0,�

Adamov�-�Olešnice�1:2,�Doubravice�-�
Ráječko�B�3:1,�Letovice�-�Bořitov�2:2,�
Drnovice�-�Olomučany�0:3.

9. kolo:� Olomučany� -� Rudice� 2:2,�
Ráječko� B� -� Letovice� 8:1,� Bořitov� -�
Kunštát� B� 1:1,� Olešnice� -� Drnovice�
3:3,�Velké�Opatovice�-�Doubravice�1:3,�
Skalice� -� Jedovnice� 1:1,� Vysočany-
Šošůvka�B�-�Adamov�1:3.
�1.�� Olomučany� 8� 5� 3� 0� 24:8� 18
�2.�� Doubravice� 8� 6� 0� 2� 24:11� 18
�3.�� Jedovnice� 8� 5� 2� 1� 26:13� 17
�4.� Kunštát�B� 8� 5� 2� 1� 19:12� 17
�5.�� Olešnice� 8� 4� 1� 3� 23:13� 13
�6.�� Ráječko�B� 8� 4� 1� 3� 23:14� 13
�7.�� Velké�Opatovice� 7� 3� 1� 3� 17:10� 10
�8.�� Rudice� 8� 3� 1� 4� 18:17� 10
�9.�� Skalice� 8� 2� 3� 3� 14:18� 9
�10.�� Bořitov� 8� 2� 3� 3� 12:18� 9
�11.�� Letovice� 8� 2� 1� 5� 15:27� 7
�12.�� Adamov� 7� 1� 2� 4� 10:16� 5
�13.�� Drnovice� 8� 0� 4� 4� 9:18� 4
�14.�� Vysočany-Šoš.�B� 8� 1� 0� 7� 7:46� 3

III. třída
8. kolo:� Vranová� -� Svitávka� 2:3,�

Ostrov� -� Kotvrdovice� 2:2,� Kořenec�
-� Sloup� 2:0,� Benešov� -� Vísky� 2:4,�
Cetkovice� -� Vavřinec� 5:0,� Lipůvka� -�
Voděrady�2:2.

9. kolo:� Svitávka� -� Kořenec� 1:6,�

Sloup�-�Lipůvka�5:1,�Knínice�-�Vranová�
4:0,�Vísky�-�Cetkovice�2:1,�Voděrady�-�
Ostrov�0:2,�Kotvrdovice�-�Benešov�7:3.
�1.�� Kořenec� 8� 5� 2� 1� 19:8� 17
�2.�� Cetkovice� 6� 5� 1� 0� 31:8� 16
�3.�� Knínice� 6� 5� 1� 0� 20:5� 16
�4.�� Vísky� 6� 3� 3� 0� 12:6� 12
�5.�� Vavřinec� 7� 3� 2� 2� 23:18� 11
�6.�� Lipůvka� 8� 3� 2� 3� 23:21� 11
�7.�� Vranová� 8� 3� 2� 3� 13:15� 11
�8.�� Ostrov� 8� 3� 1� 4� 16:24� 10
�9.�� Kotvrdovice� 7� 2� 2� 3� 17:13� 8
�10.�� Sloup� 7� 2� 0� 5� 16:23� 6
�11.�� Voděrady� 7� 1� 3� 3� 6:18� 6
�12.�� Svitávka� 7� 1� 0� 6� 9:29� 3
�13.�� Benešov� 7� 0� 1� 6� 14:31� 1

IV. třída
8. kolo: Lažánky� -�Velké�Opatovi-

ce�B�3:1,�Skalice�B�-�Letovice�B�7:0,�
Lažany�-�Jedovnice�B�2:3.

9. kolo:�Doubravice�B� -� Jedovnice�
B�1:1,�Velké�Opatovice�B�-�Skalice�B�
1:4,�Lažany�-�Lažánky�0:0.
�1.�� Skalice�B� 7� 5� 1� 1� 23:8� 16
�2.�� Lažánky� 7� 4� 2� 1� 24:14� 14
�3.�� Jedovnice�B� 7� 4� 1� 2� 19:14� 13
�4.�� Doubravice�B� 7� 3� 1� 3� 17:12� 10
�5.�� Lažany� 7� 1� 3� 3� 13:21� 6
�6.�� Letovice�B� 6� 2� 0� 4� 12:28� 6
�7.�� V.�Opatovice�B� 7� 1� 0� 6� 11:22� 3

BOSKOVICE -� V� Muzeu� regionu�
Boskovicka� v� současné� době� probíhá�
výstava� Otakar� Kubín� –� Othon� Cou-
bine,� Boskovice� –� Paříž� –� Simiane,�
1883–1969.� Výstava� v� Boskovicích,�
Kubínově� rodišti,� připomíná� padesáté�
výročí� úmrtí� tohoto� mimořádného�
malíře.� Záštitu� nad� výstavou� převzal�
�hejtman� Jihomoravského� kraje� Bohu-
mil� Šimek,� hlavními� partnery� výstavy�
jsou� Jihomoravský� kraj� a� Moravská�
galerie� v� Brně.� Právě� Moravská� gal-
erie�v�Brně�přispěla�k�realizaci�výstavy�
zápůjčkami� obrazů,� odbornou� ra-
dou� a� propagací.� Široký� rozsah� díla�
Otakara� Kubína� se� podaří� představit�
díky� kurátorovi� Petru� Ingerle,� který�
výstavu� včetně� katalogu� připravil� a�
zprostředkoval� také� zápůjčky� obrazů�
z�několika�českých�galerií.�
„Výstava� reflektuje� více� úhlů�

pohledu,�z�nichž�je�možné�dílo�malíře,�
sochaře�a�grafika�interpretovat.�Evrop-
sky� významný� autor� převážnou� část�
svého�života�strávil�ve�Francii,�i�přesto�
si�uchoval�vnitřní�vazby�na�své�rodiště.�
Jeho�životní�osudy� i�umělecká� tvorba�
jsou� plné� vzájemných� protikladů.�
Na� jedné� straně� stojí� v� počátcích� své�
dráhy�v�samotném�centru�evropského�
avantgardního� dění� a� na� straně� druhé�
se�přiklání,�i�pod�vlivem�dramatických�
životních� okolností,� k� harmonickému�
neoklasicistnímu� projevu,“� popsala�

PR� manažerka� muzea� Dagmar� Ha-
malová.
V� meziválečném� období� je� Kubín�

považován� za� významného� člena� tzv.�
pařížské� školy.� Jeho� slibnou� kariéru�
přeruší� válka,� po� jejímž� skončení�

uspořádal� v� Paříži� několik� úspěšných�
samostatných�výstav.�Od�konce�40.�let�
se�Kubín�postupně�ocitá�v�umělecké�izo-
laci�a�snaží�se�najít�uplatnění�v�prostředí�
socialistického� Československa,� kam�
se�vrací�v�roce�1952.�Kromě�domácích�

krajin�dále�maluje�náměty�z�Provence.�
Rozčarován� ze� zdejších� poměrů� utíká�
roku� 1964� zpět� do� Francie,� kde� po�
pěti� letech� v� Marseille� umírá.� Kubín�
během�svého�života�uspořádal�více�než�
30� samostatných� výstav,� na� desítkách�
výstav� se� podílel.� Jeho� obrazy�mohou�
návštěvníci� obdivovat� na� výstavách� i�
v�mnohých�stálých�expozicích�v�České�
republice�a�řadě�evropských�států.�
„Děkujeme� za� spolupráci�

�soukromým�sběratelům,�Národní�gale-
rii� Praha,� Muzeu� umění� Olomouc,�
Galerii� výtvarného� umění� v� Ostravě,�
Galerii� hlavního� města� Prahy,� Kra-
jské� galerii� výtvarného� umění� ve�
Zlíně,� Severočeské� galerii� výtvar-
ného� umění� v� Litoměřicích,� Oblastní�
galerie� Vysočiny� v� Jihlavě,� Galerie�
Středočeského� kraje� Kutná� Hora.�
Poděkování� patří� také� vedení� obce�
Simiane-la-Rotonde,� Alliance� Fran-
çaise� Brno,� Městu� Boskovice,� Gale-
rii� výtvarného� umění� v� Hodoníně� a�
Galerii�Otakara�Kubína.�Za�spolupráci�
děkujeme� také� Gymnáziu� Boskovice,�
Klubu�přátel�Boskovic�a�Ing.�Janu�Slá-
movi,“�doplnila.
Výstava� potrvá� do� 24.� listopadu�

2019.� Otevřena� bude� ve� všední� dny,�
kromě� pondělí,� od� 10� do� 17� hodin,� o�
víkendech�od�13�do�17�hodin.�

Radim Hruška
Foto Monika Šindelková



� úterý�1.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�9� úterý�1.�října�2019�ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�4

Nemocnice Blansko pořídila do 
laboratoří nový analyzátor

BLANSKO� -� Až� pět� set� vzorků�
krve� nebo� moči� za� hodinu.� Tolik�
dokáže� zpracovat� nový� analyzátor,�
který� má� nyní� k� dispozici� oddělení�
klinických� laboratoří� v� Nemocnici�
Blansko.� Ke� slavnostnímu� zahájení�
provozu�nového�analyzátoru�došlo�ve�
čtvrtek�26.�září�2019.�Akce�se�zúčast-
nilo�jak�vedení�blanenské�nemocnice�
a�zástupci�města�Blansko,�tak�i�vedení�
společnosti� Siemens� Healthineers,�
která�je�dodavatelem�tohoto�přístroje.
Důvodem� pro� pořízení� nového� ana-
lyzátoru� byl� nevyhovující� technický�
stav�několika�starších�biochemických�
analyzátorů.�
„Nemocnice� Blansko� na� základě�

této� skutečnosti� vypsala� v� roce� 2018�
výběrové� řízení� na� nový� analytický�
systém.�Právě�na�základě�výběrového�
řízení�byl�vybrán�systém�Atellica�Solu-
tion� od� společnosti� Siemens� Health-
ineers,“� uvádí� ředitelka� blanenské�
nemocnice�Vladimíra�Danihelková.�
Hlavní� předností� zařízení� je� mi-

mořádně�rychlý�výdej�výsledků.�Sys-
tém� Atellica� Solution� je� novinkou�
na�poli� přístrojové� techniky�pro�bio-
chemické�laboratoře.�Jeho�součástí�je�
unikátní� řešení� transportního�mecha-
nismu.� Ten� umí� přepravovat� vzorky�
oběma� směry.� Nehrozí� tak,� že� by�
například� urgentní� vzorky� čekaly� ve�
frontě�za�rutinními.�
Rychlost� vydávání� výsledků� pod-

poruje� i�zcela�nová�technologie�citlivě-
jších�a�kratších�testovacích�metod.�Další�
výhodou� je� možnost� nastavení� auto-
matické�údržby�stroje.�Díky� tomu�mají�
pracovníci�laboratoří�mnohem�více�času�
na�odbornou�práci�při�klinickém�hodno-
cení�a�interpretaci�výsledků.�
Nově� instalovaný� analyzátor� na�

oddělení� klinických� laboratoří� ob-
sahuje� všechny� tři� základní� části�

potřebné� na� tomto� pracovišti:�modul�
pro� vstup� a� výstup� vzorků� Sample�
Handler,� dvakrát� biochemický� ana-
lyzátor�a� imunochemický�analyzátor.�
Ve�všech�případech�se� jedná�o�velmi�
výkonné�systémy.�
„Sample�Handler�zvládne�zpracovat�

až� 500� vzorků� za� hodinu.� Biochem-
ické� analyzátory� zvládnou� provést�
až� 3600� testů� za� hodinu� při� použití�

až� 140� metod.� �Imunochemický� an-
alyzátor� si� poradí� s� 440� testy� za�
hodinu� s� využitím� 42� metod.� Nový�
analytický�systém�zkrátil�dobu�odez-
vy� naší� laboratoře� minimálně� o� 20�
procent,“� popisuje� Danihelková�
s� upozorněním,� že� v� některých�
závažných�stavech�je�důležitá�každá�
minuta,� o� kterou� lékař� dostane� lab-
oratorní�výsledky�dříve�a�může�včas�

rozhodnout� o� vhodné� léčbě� pro� pa-
cienta.�„Věříme,�že�služby�laboratoře�
blanenské� nemocnice� s� novým� inte-
grovaným� systémem� Atellica� Solu-
tion� využijí� nejen� všechna� oddělení�
Nemocnice� Blansko,� ale� také� prak-
tičtí� lékaři� a� ambulantní� specialisté�
v�okruhu�cca�pětadvaceti�kilometrů,“�
dodává�ředitelka�nemocnice.

 Marie Kalová, foto archiv

Krajská hokejová liga odstartovala, 
má za sebou první dvě kola

REGION�-�Krajská�liga�Jižní�Mora-
vy� a� Zlínska� otevřela� předposlední�
víkend�ročník�2019-2020.�Stejně�jako�
v� loňském� ročníku� v� něm� hrají� hned�
tři� zástupci� našeho� okresu.� Blansko,�
Boskovice�a�Březina.�

1. kolo: Boskovice - Velká Bíteš 
5:1 (1:0, 0:1, 4:0),� 1.� Benýšek,� 44.�
Vágner,� 45.� Bednář,� 47.� Čejka,� 51.�
Dufek�-�29.�Molnár.

Boskovice:�Chvátal�-�Štancl,�Strýček,�
Dufek,�Němec,�Lašák,�Vágner,�Stehlík,�
Skácel,�Hasoň,�Benýšek,�Šebek,�Čejka,�
Pelikán,�Bednář,�Sekanina.
Už� po� 54� vteřinách� otevřel� skóre�

dorážkou� Benýšek,� ale� postupem�
času� se� hosté� začali� dostávat� do� hry.�
Domácí� přežili� bez� úhony� více� než�
minutové� dvojí� oslabení,� v� poslední�
minutě� první� třetiny� předvedli� skvělé�
zákroky�oba�brankáři.
Ve� druhé� části� Minerva� svého�

soupeře� sice� přestřílela,� ale� byli� to�
hosté,�kteří�se�radovali�z�vyrovnávací�
branky,� když� tvrdou� střelu� Nová-
ka� �Chvátal� jen� vyrazil� a� Molnár� do�
odkryté�branky�vyrovnal.
O� vítězství� Boskovic� rozhodl�

skvělý� úvod� závěrečné� třetiny,� když�
v� průběhu� sedmi� minut� dali� domácí�
hráči� tři� branky.� Gólovou� tečku� za�
utkáním� v� čase� 50:29� přidal�Dufek� a�
body�zůstaly�na�domácím�ledě.

Brumov Bylnice - Blansko 5:4 
PP (0:1, 2:2, 2:1 - 1:0),�36.�Krůžela,�
37.�Šudoma,�45.�Váňa,�46.�Tulpa,�62.�
Vaněk�-�5.�Antal,�30.�Jakubec,�39.�Ber-
ka,�57.�Grünwald.

Blansko: Šenk�-�Sedláček,�Hanzlík,�
Antoňů� M.,� Verner,� Hejduk,� Berka,�
Kuběna,�Jakubec,�Grünwald�H.,�Vítek,�
Král,�Antoňů�T.,�Antal,�Karpíšek.
Hosté� vedli� v� polovině� utkání� o�

dvě� branky,� po� domácím� vyrovnání�
šli� �znovu� do� vedení,� ale� Brumov�
výsledek� dokázal� otočit.� Tři� minuty�
před� koncem� Blansko� vyrovnalo,� ale�
v� prodloužení� domácí� celek� využil�
přesilovku�a�vyhrál.

Uherský Ostroh - Březina 9:2 
(4:1, 2:0, 3:1).
Hostům�utkání�vůbec�nevyšlo,�první�

branku�dali�až�za�stavu�0:4,�tu�druhou�
v�poslední�minutě.

2. kolo: Blansko - Břeclav 6:7 SN 
(3:0,2:2,1:4),� 2.� Vítek,� 10.� Král,� 16.�
Jakubec,� 36.�Grünwald,� 40.�Král,� 59.�
Sedláček.
Ještě�po�druhé� třetině�vedlo�Blans-

ko�o� tři�branky,� ale�v�závěrečné�části�
dokázali�hosté�výsledek�zápasu�otočit�
ve� svůj� prospěch.� V� předposlední�
minutě�poslal�utkání�v�power-play�do�
prodloužení�Sedláček.
V�něm�branka�nepadla�a�v�samostat-

ných�nájezdech�byli�šťastnější�hosté.
Velké Meziříčí - Boskovice 4:0 

(0:0, 2:0, 2:0).

Hosté� byli� minimálně� třicet� pět�
minut� lepším� mužstvem,� ale� domácí�
rozhodli� o� svém� vítězství� čtyřmi�
brankami�během�osmi�minut�na�přelo-
mu�druhé�a�třetí�třetiny.

Březina - Rosice 5:3 (3:1, 0:1, 2:1),�
7.�Pokorný,�16.�Ondráček,�19.�Kozel,�
41.�Beneš,�47.�Kozel.
Domácí�celek�vedl�v�celém�průběhu�

utkání,� hostům� nepomohla� k� zisku�
bodu�ani�závěrečná�power-play.
�1.�� Uherský�Brod� 2� 2� 0� 0� 22:11� 6
�2.�� Velké�Meziříčí� 2� 2� 0� 0� 13:5� 6
�3.�� Uherský�Ostroh� 2� 1� 1� 0� 10:3� 4
�4.�� Kroměříž� 2� 1� 1� 0� 11:9� 4
�5.�� Uničov� 2� 0� 2� 0� 7:6� 3

 6.  Boskovice 2 1 0 1 5:5 3
�7.�� Uherské�Hradiště� 2� 1� 0� 1� 9:11� 3
 8.  Březina 2 1 0 1 7:12 3
�9.�� Brumov-Bylnice� 2� 0� 1� 1� 8:10� 2
 10.  Blansko 2 0 2 0 10:12 2
�11.�� Hodonín� 2� 0� 1� 1� 6:8� 2
�12.�� Břeclav� 2� 0� 1� 1� 13:18� 2
�13.�� Velká�Bíteš� 2� 0� 1� 1� 5:10� 1
�14.�� Rosice� 2� 0� 0� 2� 8:14� 0
Ve� třetím� kole� jede� tým� Blans-

ka� do� Kroměříže� a� Boskovice� hostí�
Březinu,� ve� čtvrtém� kole� Březina�
přivítá�Hodonín,�Blansko�tým�Uher-
ského�Hradiště�a�Boskovice�pojedou�
do�Uničova.�

 Text a foto Lubomír Slezák

Kam za sportem
ATLETIKA
5. 10., 11 h,�Kunštátská�desítka.�
12. 10., 11 h�Blansko,�Podzimní�desítka�na�dráze.

BASEBALL
4. - 6. 10.,�Blansko,�Finálový�turnaj�MČR�juniorů.

HOKEJ
5. 10., 17 h�Boskovice�-�Březina.�
12. 10., 18 h�Blansko�-�Uherské�Hradiště.

KOPANÁ
5. 10., 15 h� Vysočany-Šošůvka� -� Babice,� Černá�

Hora�-�Lelekovice,�I.�B.�
6. 10., 10:15 h�Boskovice�-�Sparta�Brno,�KP.�15 h 

Kunštát�-�Slovan�Brno,�I.�A.�Lipovec�-�Vilémovice,�
Rájec-Jestřebí�-�Medlánky,�I.�B.�

12. 10., 10:15 h�Blansko�-�Frýdek-Místek,�MSFL.�
15 h�Ráječko�-�Boskovice,�KP.�Černá�Hora�-�Lipov-
ec,�Boskovice�B�-�Lelekovice,�I.�B.�

13. 10., 15 h�Vilémovice�-�Veverská�Bitýška,�I.�B.

STOLNÍ TENIS

12. 10., 9:30 h�Blansko�-�Děhylov.�14 h�Blansko�
-�Svinov,�1.�liga�žen.�17:30 h�Zbraslavec�-�Silůvky.�

13. 10., 10 h� Zbraslavec� -� Sokol� Brno� I,� divize�
mužů.

ŠACHY
13. 10., 10 h�Adamov� -� Kuřim,� Lipovec� -� Zlín,�

2.�liga.

VOLEJBAL
12. 10., 10 + 13 h� Boskovice� -� Vitovice,� KP� 2�

mužů.

V Blansku začala stavba mostu, komunikace 
a parkoviště u Salmova mlýna

BLANSKO� -� Opravit� komunikaci�
a� most� a� vybudovat� parkování� po-
blíž�sportovišť�–�to�jsou�plány�vedení�
města�Blanska� v� lokalitě� poblíž� Sal-
mova�mlýna,�které�se�začaly�naplňo-
vat�od�pondělí�16.�září.�
Jako�první�přijde�na�řadu�nový�most�

u� Salmova� mlýna,� pak� se� stavbaři�
pustí� do� komunikace� a� parkovací�
plochy�pro�auta.�
Všechno�by�mělo�být�hotové�v�led-

nu� příštího� roku,� bude� však� záležet�
především�na�počasí�a� tím�pádem�na�

technologickém� postupu� při� opravě�
mostu.
„Jde�o�úpravu�stávající�komunikace�

od�zimního�stadionu�k�náhonu,�rekon-
strukci� mostu� přes� náhon� a� opravu�
části� komunikace� podél� dráhy�
směrem� k� baseballovému� hřišti,� kde�
by� měly� být� zbudované� parkovací�
zálivy,“� sdělil� podrobnosti� starosta�
Jiří�Crha.
Co�se�týká�technických�parametrů,�

komunikace� je� navržena� v� jednotné�
šířce�pět�a�půl�metru.�

„Celková�délka�upravované�komu-
nikace� je�315�metrů�a�v�plánu� je�vy-
budování� 82�parkovacích� stání.�Osm�
z�nich�by�mělo�sloužit�i�pro�parkování�
lehkých�dodávek,�případně�autobusů.�
Právě� pro� autobusy� je� pak� na� konci�
úseku� navrženo� okružní� obratiště,“�
vypočítává�starosta.
Projekt�vznikal�zhruba�od�listopadu�

předloňského� roku.� Územní� rozhod-
nutí�bylo�vydáno�loni�v�září�a�staveb-
ní�povolení�vydal�stavební�úřad�letos�
v�polovině�ledna.�

Cena� díla� je� jednadvacet� mil-
ionů� korun.� Celá� stavba� by� se� měla� 
realizovat�naráz.�
„Tento� projekt� je� pro� dopravu� ve�

městě� velmi� důležitý.� Kromě� toho,�
že� vyřeší� parkování� na� Sportovním�
ostrově,� vznikne� vybudováním� ko-
munikace� objízdná� trasa,� která� bude�
potřeba� při� výstavbě� zamýšlené�
okružní� křižovatky� u� městských�
lázní,�kde�v�té�době�dojde�k�přechod-
nému�uzavření�mostu,“�zdůraznil�sta-
rosta�Jiří�Crha.�� Ondřej Požár



Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, čtrnáctideník okresu Blansko. Vydavatel BBN s. r. o., Sokolská 13, 680 01 Boskovice, IČ: 277 12 770, evidenční číslo MK ČR E 17 259. 
Redakce: Radim Hruška (777 967 332, radim@bbnsro.info). Inzerce: 774 408 399, inzerce@zrcadlo.net. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. 
Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s. Tiskárna Novotisk Olomouc. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou 
placenou inzercí. Dopisy čtenářů nevyjadřují stanovisko redakce. 

Soukromá 
řádková inzerce 

je ZDARMA.
Posílejte na e-mail

 radim@bbnsro.info.

 úterý 1. října 2019 INZERCEZrcadlo, strana 10

Řádková inzerce
Geopatogenní zóny a paranor-

mální jevy najdu a odstraním bez 
stěhování nábytku.

 Tel.: 776 106 964
Prodám kufříkový psací stroj, cena 

dohodou.  Tel.: 776 106 964 
Dám za odvoz „půlky“ cihel 

z bouračky.  Tel.: 776 106 964
Darujte nepotřebné knihy za 

odvoz. Každá kniha si najde svého 
čtenáře.  Tel.: 728 127 465

Nabízím čtyři pokoje pro 
důchodkyně do 75 let. Okolí Boskovic. 
Bližší informace na čísle 770 102 151.

 úterý 1. října 2019 ZPRAVODAJSTVÍ, INZERCEZrcadlo, strana 3

ČERNOVICE - K požáru rodinného 
domu a sousedních stavení vyjíždělo 
v pátek 20. září odpoledne čtrnáct 
jednotek hasičů. Vyšetřovatel odhadl 
předběžnou škodu na tři miliony korun.

„Informaci o požáru střechy rodin-
ného domu v Černovicích přijalo 
operační středisko hasičů krátce po 13. 
hodině. Po příjezdu prvních jednotek 
na místo si velitel zásahu z důvodu 
rychlého šíření požáru na další objek-
ty vyžádal vyhlášení druhého stupně 
požárního poplachu,“ uvedl mluvčí 
hasičů Filip Venclovský. 

Hasiči proti plamenům nasadili 
celkem šest vodních proudů, přičemž 
hasební vodu dopravovali kyvadlově 
cisternami z nedaleké vodní nádrže. 

Požár tak dostali pod kontrolu před pat-
náctou hodinou.

„Jednotky dále rozebíraly požárem 
zasažené střešní konstrukce a 
vyskladňovaly uložené seno a jiný 
požárem zasažený materiál. Průjezd 
obcí byl po dobu zásahu omezen. Po 
dvacáté hodině nahlásil velitel zásahu 
likvidaci požáru,“ přidal podrobnosti 
Venclovský.

Jednotky uchránily hodnoty ve výši 
dva miliony korun. Příčina vzniku 
požáru zůstává v šetření. Na místě kromě 
požárních jednotek pomáhali i místní 
obyvatelé, kteří se účastnili evakuace 
požárem nezasaženého materiálu, úkli-
du a hasičům poskytli občerstvení.

  Radim Hruška, foto HZS JmK

Požár způsobil 
vysokou škodu

                                 pořádá

19. října 2019
turistický pochod a cyklojízdu 

PUTOVÁNÍ PŘES

HALASOVO 
KUNŠTÁTSKO
Trasy: pěší – 13, 17, 25, 34, 43 km
           cyklo – 30, 42, 48, 63 km
Start a prezentace: od 6.00 – 10.00 hod., restaurace ČD Letovice
Cíl: do 18 hod. restaurace v Letovicích

POCHOD SE KONÁ
ZA PODPORY
MĚSTA VELKÉ OPATOVICE

INFORMACE:    www.smajd.webnode.cz    

                                 
 
 
 
 
           

KSČM v krajském zastupitelstvu 
(nejen) pro občany Blanenska

Páté volební období 
Zastupitelstva Jiho-
moravského kraje, které 
ohraničují roky 2016-
2020 se přehouplo do své 
poslední čtvrti ny, a tak je 
čas na bilancování. Klub 
KSČM není součástí  ko-
alice ANO, ČSSD, Starostů 
pro jižní Moravu a TOP09 s 
Žít Brno, avšak ani přesto 
jsme nerezignovali na naše priority představené 
ve volebním programu 2016.

Problémem, který se dotýká většiny z nás, je 
oblast dopravy. Rozhodně platí  požadavek KSČM 
na realizaci D43, pokračování výstavby silnice 
II/374 nebo kvalitní a koordinované opravy sil-
nic II. a III. tříd, které má kraj na starosti , tak, aby 
řidiči netrávili život v kolonách nebo nesmyslných 

objížďkách. Doprava však nejsou jen auta, ale také 
dráha, a proto řešíme nákup 36 vlakových souprav 
z peněz EU. Usilujeme také o zjednodušení spo-
jení boskovických občanů s moravskou metropolí, 
a tak tzv. Boskovická spojka je stále aktuálním 
požadavkem KSČM, stejně jako přemostění ul. 
Svitavské v Blansku, což jsou oblasti , kde může 
kraj výrazně pomoci. Ve spolupráci s občany a 
s důrazem na jejich potřeby bychom též rádi zdo-
konalovali integrovaný dopravní systém, který fun-
guje v Jihomoravském kraji. 

Jednou z dalších je například oblast podpory 
sociální oblasti  a zdravotnictví, kde jsme svými 
hlasy tlačili mj. na rozšiřování Dětské léčebny se 
speleoterapií v Ostrově u Macochy, ale také na 
vybavení Nemocnice Blansko. Naše nemocnice je 
toti ž součástí  sítě zdravotnických zařízení kraje a 
myslím, že je na místě, aby vybavení této nemoc-
nice bylo na špičkové úrovni, což je samozřejmě 

velmi nákladné. Stejně tak má KSČM zájem na 
tom, aby i nemocnice v Boskovicích byla zachová-
na a poskytovala širokou péči občanům. I přesto, 
že tyto služby vyžadují nemalé fi nanční prostředky, 
jako KSČM máme za to, že středobodem všeho je 
člověk. 

Stranou nezůstávají ani menší obce, kterým 
Jihomoravský kraj poskytuje každoročně celou 
řadu dotačních ti tulů, jenž mají zlepšit život tam-
ních obyvatel. Za KSČM se mohli na naši podporu 
spolehnout dobrovolní hasiči, zájmové organizace, 
kulturní a sportovní akce. U mnohých z nich byla 
podpora Jihomoravského kraje otázkou existenční. 
Myslím, že potřeby regionu by měli formulovat a 
prosazovat ti , kteří mu rozumí. A právě tyto lidi ze 
všech koutů Jihomoravského kraje KSČM v Zastu-
pitelstvu Jihomoravského kraje má. 

Stanislav NAVRKAL, zastupitel 
Jihomoravského kraje a města Blanska za KSČM

KURZ KRESBY PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU  /  TUŽKA (2000 Kč)

PASTELKOU MODERNĚ A OD ZAČÁTKU (2500 Kč)

PASTELEM SNADNO A KRÁSNĚ (2500 Kč)

PŘIHLÁŠENÍ
Přihlásit se můžete na info@ateliermozaika.cz

nebo na www.ateliermozaika.cz/#kontakty

KURZ KRESBY
PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU

VÍKENDOVÝ

Při registraci uveďte slevový kód 1202 a získáte slevu v hodnotě 200 Kč.

BOSKOVICE  I  26. - 27. 10. 2019



� úterý�1.�října�2019�SPORTZrcadlo,�strana�11� úterý�1.�října�2019�KRIMI, ZPRAVODAJSTVÍZrcadlo,�strana�2

Fotbalisté Blanska poprvé prohráli, 
v tabulce jsou ale stále první

REGION� -� Deset� kol� už� mají�
�odehrány�moravské�fotbalové�soutěže.�
V� MSFL� celek� Blanska� v� soubo-
ji� nováčků� v� devátém� kole� poprvé�
prohrál,� vše� si� vynahradil� v� desátém�
kole� doma.� V� krajském� přeboru� si�
celek�Boskovic�připsal�šest�bodů,�Rá-
ječko�bralo�ve�dvou�zápasech�body�tři.

MSFL
17. kolo: Blansko - Otrokovice 4:0 

(1:0),�60.�a�69.�Schwendt,�71.�Štrom-
bach,�84.�Urbančok.

Blansko: Doležal� -� Šulek,� Štrbák,�
Huška,�Sedlo,�Buchta,�Přerovský�(46.�
Ilko),� Kopičiár� (76.� Traore),� Štrom-
bach�(73.�Paděra),�Žák�(65.�Urbančok),�
Fabuš�(46.�Schwendt).
Blansku� vyšel� vstup� do� zápasu,�

ale� brankou� neskončila� ani� šance�
Přerovského�v�první�minutě,�ani�velká�
příležitost� Sedla� ve� 23.� minutě.� Ve�
třicáté� minutě� hostující� hráči� marně�
reklamovali� ruku� a� pokutový� kop.�
Krátce� před� koncem� první� půle� se�
dostal� do� šance�Buchta,� ale� skvělého�
Semanka� v� brance� Otrokovic� nepře-
konal.
Do� druhé� půle� nastoupil� Schwendt�

a�byl� to�právě� tento�hráč,�který�v�60.�
minutě� po� centru� uklidil� míč� do�
�hostujícíbranky.�O�devět�minut�pozdě-
ji� stejný� hráč� dorazil� do� sítě� střelu� z�
pravé� strany� a� domácí� vedli� o� dvě�
branky.� Za� další� dvě� minuty� prošel�
Štrombach� s� míčem� u� nohy� přes�
polovinu�hřiště�a�zamířil�přesně.�Šest�
minut� před� koncem� přidal� čtvrtou�
branku�Blanska�Urbančok�a�domácí�se�
posunuli�na�první�místo�v�tabulce.

Další výsledky 17. kola:�Baník�Ostra-
va�B�-�Uničov�2:2,�Kroměříž�-�Frýdek-
Místek�4:2,�Rosice�-�Hlučín�0:0,�Zlín�B�
-�Uherský�Brod�2:0,�Vyškov�-�Vrchovi-
na�0:2,�Sigma�Olomouc�B�-�Petřkovice�
3:0,�Dolní�Benešov�-�Znojmo�0:1,�Velké�
Meziříčí�-�Slovácko�B�0:1.

8. kolo: Rosice - Blansko 1:0 (1:0),�
2.�Malata.

Blansko:� Doležal� -� Hruška,� Ilko,�
Paděra� (46.� Traore),� Urbančok� (46.�
Buchta),�Sedlo�(72.�Tulaydan),�Šulek,�
Štrbák,� Kopičár� (72.� Bednář),� Žák,�
Schwendt�(Přerovský).
Souboj� třetiligových� nováčků�

přinesl�už�ve�druhé�minutě�rozhodující�
branku.�Na�centr�si�naskočil�Malata�a�
křížnou�hlavičkou�překonal�Doležala.
V� dalších�minutách� sice� byli� hosté�

aktivnější,� ale� necelá� pětistovka�
diváků� žádnou� velkou� šanci� ani� na�
jedné�straně�neviděla.

Další výsledky 8. kola:�Otrokovice�
-�Dolní�Benešov�6:1,�Kroměříž�-�Baník�
Ostrava� B� 0:2,� Petřkovice� -� Uničov�
3:0,�Hlučín� -�Vrchovina� 0:2,� Frýdek-

Místek� -� Uherský� Brod� 1:0,� Olo-
mouc�B�-�Vyškov�1:1,�Velké�Meziříčí�
-�Zlín�B�1:0,�Slovácko�B�-�Znojmo�2:3.

9. kolo: Blansko - Hlučín 5:1 (1:1),�
45.�Žák,�61.�a�70.�Schwendt,�71.�Sed-
lo,�78.�Kopičár�-�25.�Hudeczek.

Blansko: Doležal� -� Sedlo,� Huška,�
Štrbák,�Šulek�(46.�Přerovský),�Buchta,�
Ilko,� Kopičár� (81.� Šmerda),� Štrom-
bach� (46.� Schwendt),� Urbančok� (46.�
Traore),�Žák�(77.�Tulaydan).
V� úvodu� zápasu� si� vypracovali�

domácí� několik� šancí,� ale� v� pětad-
vacáté� minutě� se� z� vedení� radovali�
hosté.� Po� centru� z� levé� strany� poslal�
Hudeczek�hlavou�svůj�tým�do�vedení.�
Blansko�vyrovnalo�až�těsně�před�kon-
cem� první� půle,� když� Žák� prostřelil�
Kolenka�v�hlučínské�brance.
Ve� druhé� půli� Blansko� přidalo,�

v� průběhu� deseti� minut� odskočilo� na�
tříbrankový�rozdíl�a�zápas�v�klidu�dov-
edlo�do�vítězného�konce.

Další výsledky 9. kola:� Znojmo� -�
Otrokovice�3:1,�Vrchovina� -�Petřkov-
ice� 0:0,� Uherský� Brod� -� Slovácko� B�
2:1,� Dolní� Benešov� -� Velké� Meziříčí�
0:0,� Vyškov� -� Rosice� 2:1,� Uničov� -�
Frýdek-Místek� 3:0,�Ostrava�B� -�Olo-
mouc�B�1:2,�Zlín�B�-�Kroměříž�1:2.
 1.  Blansko 10 6 3 1 23:6 21
�2.�� Olomouc�B� 10� 6� 1� 3� 22:11� 19
�3.�� Uničov� 10� 5� 3� 2� 17:14� 18
�4.�� Frýdek-Místek� 10� 5� 2� 3� 15:13� 17
�5.�� Ostrava�B� 10� 4� 4� 2� 24:12� 16
�6.�� Kroměříž� 10� 5� 1� 4� 19:13� 16
�7.�� Petřkovice� 10� 4� 3� 3� 14:11� 15
�8.�� Vrchovina� 10� 4� 3� 3� 13:10� 15
�9.�� Rosice� 10� 4� 3� 3� 9:8� 15

�10.�� Znojmo� 10� 4� 2� 4� 10:13� 14
�11.�� Otrokovice� 10� 3� 4� 3� 14:16� 13
�12.�� Velké�Meziříčí� 10� 3� 4� 3� 12:17� 13
�13.�� Uherský�Brod� 10� 4� 0� 6� 13:14� 12
�14.�� Vyškov� 10� 2� 5� 3� 9:13� 11
�15.�� Slovácko�B� 10� 3� 2� 5� 13:21� 11
�16.�� Zlín�B� 10� 3� 1� 6� 16:19� 10
�17.�� Hlučín� 10� 2� 3� 5� 3:15� 9
�18.�� Dolní�Benešov� 10� 0� 2� 8� 9:29� 2
V�sobotu�5.�září�hraje� tým�Blanska�

v�Petřkovicích,�v�sobotu�12.�října�hostí�
Frýdek-Místek.

Krajský přebor
8. kolo: Boskovice - Moravská Sla-

via 5:0 (3:0),�17.�Preč,�28.�Havlíček,�
33.�Cichra,�52.�Alexa.�75.�Novák.

Boskovice:� Bednář� -� Cichra,�
Fadrný,� Daněk,�Martínek,�Alexa� (63.�
Skácel),� Havelka,� Stara� (75.� Petrů),�
Preč,�Havlíček�(46.�Pokorný),�Novák.
První� velkou� šanci� si� vytvořili�

hosté,� ale� brankář� Bednář� ji� chytil.�
A� po� první� čtvrthodině� už� v� podstatě�
hráli� jen� domácí,� kterým� se� tentokrát�
dařilo� také� střelecky.� Hosté� svým�
výkonem� dokázali,� že� jim� poslední�
místo�v�tabulce�právem�patří.

Bosonohy - Ráječko 5:1 (2:1),�18.,�
50.�a�67.�Dostálek,�19.�Dohnal,�64.�Bá-
bela�-�11.�Keprt�D.

Ráječko:� Němeček� -� Gromský,�
Vránek,� Müller,� Sedláček,� Bokůvka�
(76.� Souček),�Keprt�R.� (83.� Pernica),�
Lidmila� (60.�Zouhar),�Horáček,�Voda�
(89.�Bartoš),�Keprt�D.
Ve�vyrovnaném�prvním�poločase�šlo�

Ráječko� do� vedení,� ale� domácí� celek�
v�průběhu�dvou�minut�výsledek�otočil.

O� výsledku� rozhodl� především�
střelecky� disponovaný� Richard�
Dostálek,� který� nejen� že� dal� tři� barn-
ky,�ale�především�byl�hnacím�motorem�
svého�týmu.

Další výsledky 8. kola:� Bohunice�
-�Mutěnice�4:2,�Ivančice�-�Kuřim�1:2,�
Bystrc� -� Sparta� Brno� 1:3,� Rousínov�
-�Svratka�Brno�2:1,�Krumvíř� -�Mora-
vský�Krumlov�8:0,�Líšeň�B�-�Ratíškov-
ice�3:0.

9. kolo: Ratíškovice - Boskov-
ice 0:3 (0:3),�2.�Stara,�9.�Fadrný,�21.�
Pokorný.

Boskovice:� Bednář� -� Martínek,�
Fadrný,� Tenora,� Cichra,� Daněk,�
Pokorný�(65.�Havlíček),�Preč,�Havelka�
(62.�Živný),�Novák�(79.�Petrů),�Stara.
První� půle� patřila� hostům.� Ti� kro-

mě� tří� vstřelených� krásných� branek�
(Stara� z� brejku,� Fadrný� z� přímého�
kopu�a�Pokorný�po�krásné�kombinační�
akci)�měli�několik�dalších�šancí,�které�
dokázal�krýt�domácí�brankář.
Druhá�půle�byla�velkým�bojem�bez�

šancí,�po�jejím�konci�si�Boskovice�po�
zásluze�odvezli�tři�body.

Ráječko - Bystrc 3:0 (1:0),� 19.�
Sedláček,�86.�Voda,�90+2�Souček.

Ráječko:� Němeček� -� Gromský,�
Vránek�(58.�Souček�R.),�Müller,�Zou-
har� (89.�Souček�J.),�Sedlák,�Bokůvka�
(90.�Bartoš),�Sedláček,�Horáček,�Voda�
89.�Pernica),�Keprt�D�(85.�Souček�P.).
Důležitá� výhra� Ráječka� se� zrodila�

velice� těžce.� Po� poločasovém� jedno-
brankovém� vedení� rozhodlo� o� vítěz-
ství� domácích� až� závěrečných� šest�
minut.

Další výsledky 9. kola:� Sparta�
Brno� -�Líšeň�B�4:3,�Moravská�Slavia�
-� Krumvíř� 2:1,� Mutěnice� -� Rousín-
ov� 1:1,� Svratka� Brno� -� Ivančice� 0:6,�
Kuřim� -� Bosonohy� 4:1,� Moravský�
Krumlov�-�Bohunice�4:6.
�1.�� Bohunice� 10� 8� 2� 0� 33:18� 26
�2.�� Sparta�Brno� 9� 7� 1� 1� 26:10� 22
�3.�� Líšeň�B� 10� 7� 0� 3� 32:19� 21
 4.  Boskovice 10 6 2 2 24:13 20
�5.�� Svratka�Brno� 10� 6� 0� 4� 22:26� 18
�6.�� Mutěnice� 10� 4� 3� 3� 19:15� 15
�7.�� Bosonohy� 9� 5� 0� 4� 16:12� 15
 8.  Ráječko 10 5 0 5 20:21 15
�9.�� Kuřim� 10� 4� 1� 5� 20:19� 13
�10.�� Krumvíř� 10� 4� 1� 5� 27:27� 13
�11.�� Ivančice� 10� 3� 2� 5� 15:15� 11
�12.�� Rousínov� 10� 3� 2� 5� 10:22� 11
�13.�� Ratíškovice� 10� 2� 2� 6� 15:21� 8
�14.�� Moravská�Slavia� 10� 2� 2� 6� 11:19� 8
�15.�� Bystrc-Kníničky� 10� 2� 1� 7� 12:17� 7
�16.�� Mor.�Krumlov� 10� 1� 1� 8� 15:43� 4
V� desátém� kole� hraje� Ráječko�

v�Líšni�a�Boskovice�hostí�Spartu�Brno,�
jedenácté� kolo� nabídne� fanouškům�
okresní�derby.

 Text a foto Lubomír Slezák

Do garáže se vrátil
BOSKOVICE� -� S� málem� se� spokojuje� zatím�

neznámý�pachatel,�který�se�v�Boskovicích�po�něko-
lika� dnech� vrátil� do� garáže� pětaosmdesátiletého�
majitele.�Zloděj�se�do�garáže�dostal�bez�viditelného�
poškození,� pravděpodobně� za� použití� shodného�
klíče.�Po�první�zlodějské�výpravě�odnesl�autonabí-
ječku.�
„O� několik� dnů� později� do� garáže� zavítal� po-

druhé.� To� si� k� druhé� odložené� nabíječce� odnesl� i�
stařičké� autorádio.� Majiteli� objektu� tak� způsobil�
škodu�za�nejméně�dva�tisíce�korun,“�přidal�podrob-
nosti�policejní�mluvčí�Bohumil�Malášek.

Naletěl podvodníkovi
BLANSKO� -�Výhodně� chtěl� přijít� k�herní�kon-

zoli�dvacetiletý�muž�z�Blanenska.�Na�internetovém�
portále� s� použitým� zbožím� si� vyhledal� inzerát�
a� vcelku� rychle� se� s� inzerentem� dohodl� na� pod-
mínkách�obchodu�i�na�tom,�že�odešle�dopředu�do-
hodnutou�pětitisícovou�částku.�
Jakmile� peníze� odeslal,� prodejce� přestal� i� přes�

urgence�komunikovat.�Mladý�muž�tak�velmi�rychle�
pochopil,�že�naletěl�podvodníkovi�a�případ�oznámil�
policii.

Zmizelo nářadí a náčiní
LAŽANY� -� Stavebním� nářadím� a� náčiním� se�

v�Lažanech�dobře�vybavil�zatím�neznámý�pachatel.�
V�noci�vniknul�po�překonání�oplocení�na�staveniště�
vedle�hlavní�komunikace.�
Na� dveřích� stavebního� kontejneru,� který� slouží�

jako�příruční� skladiště,�odstranil� zámky.�Následně�
z�kontejneru�odcizil�dvě�kombinovaná�kladiva,�vr-
tačku,� kotoučovou� pilu,� úhlovou� brusku� a� kalové�
čerpadlo.�
Stavební� firmě� způsobil� škodu� za� více� než�

šedesát�tisíc�korun.

Příplatek nepřinesl
SENETÁŘOV�-�S�radostnou�zprávou�o�příplat-

ku�k�důchodu�kontaktoval�v�Senetářově�seniorku�ve�
středu�odpoledne�zatím�neznámý�pachatel.�
„Lstivý� podvodník� se� vloudil� do� jejího� příbyt-

ku.�Pak�už�pro�něj�nebylo�problémem�odpoutat�její�
pozornost� a� odcizit� z� šuplíku� v� kuchyňské� lince�
peněženku� s� finanční� hotovostí,“� uvedl� policejní�
mluvčí�Bohumil�Malášek�.�
To�mu�ale�nestačilo.�V�ložnici�navíc�našel�na�pos-

teli�obálku�s�dalšími�penězi.�Důchodkyni�tak�způso-
bil�škodu�za�více�než�deset�tisíc�korun.

Cyklistka nadýchala 
přes dvě promile

ZBONĚK� -� Sobotní� výlet� na� kole� zakončila�
pravděpodobně� předlouhým� pobytem� v� restauraci�
šestatřicetiletá�cyklistka.�Nebylo�ani�divu,�že�večer�
při�jízdě�po�místní�komunikaci�v�obci�Zboněk�nez-
vládla�řízení�bicyklu�a�upadla�na�vozovku.�Při�pádu�
se� lehce� zranila� a�musela� být� záchranáři� převeze-
na� k� ošetření� do� nemocnice.� Ještě� před� tím� u� ní�
přivolaní� policisté� zjistili� v� dechu� 2,24� promile.�
Nyní�musí�žena�počítat�se�stíháním�za�ohrožení�pod�
vlivem�návykové�látky.

Nákup si prodražila
BOSKOVICE� -� Velký� nákup� možná� chtěla�

v�boskovickém�obchodu�s�použitým�zbožím�udělat�
čtyřiasedmdesátiletá� žena.� Nepřeberné� množství�
zboží�ji�asi�tak�zaujalo,�že�se�stala�snadnou�kořistí�
pro�pohotového�zloděje.�Ten�jí�z�kabelky�zavěšené�
na� rameni�nepozorovaně�odcizil� peněženku� se� za-
jímavou� finanční� hotovostí� a� osobními� doklady.�
Seniorka�si� tak�nákup�pořádně�prodražila,�přišla�o�
skoro�třicet�tisíc�korun.�

 Zpracoval Radim Hruška

Spolek (na)Moll pořádá již pátý 
ročník přehlídky Olešnický kvítek

OLEŠNICE� -� V� sobotu� 5.� října�
od� 13:00� proběhne� již� pátý� ročník�
soutěžní� přehlídky� pro� mladé� muz-
ikanty� s� názvem� Olešnický� kvítek,�
který� pořádá� olešnický� Spolek� (na)
Moll.
Spolek� (na)Moll� vznikl� oficiál-

ně� teprve� před� dvěma� lety,� ale� jeho�
základna�se�začala� formovat� již�před�
více� než� pěti� lety,� kdy� pozdější� zak-
ládající�členové�spolku�(David�Ostrý,�
Tereza�Dřevová,�Vojtěch�Mistr),�ještě�
pod� hlavičkou� trampské� osady� Zmi-
jáci,� začali� připravovat� vůbec� první�
ročník� akce,� která� ideově� vychází�

z�festivalu�Olešnická�kytka�s�více�než�
třicetiletou�tradicí.
Olešnický� kvítek� za� ty� roky�

ušel� obrovskou� cestu,� ale� stále� je�
jeho� hlavním� cílem� vytvářet� do-
bré� prostředí� pro� rozvoj� dětí� a�
mládeže� v� hudebních� aktivitách� a�
současně�propagovat�žánr�folk,�coun-
try�a�trampské�hudby.
Každoročně�dokáží�mladí�muzikanti�

v� Olešnici� překvapit� nejen� odbornou�
porotu,�která�je�pečlivě�složená�z�osob�
majících� velké� muzikantské� zkušeno-
sti� (v� minulosti� zasedli� např.� Roman�
„Yetty“� Kobler� –� frontman� skupiny�

Morčata� na� útěku,� Andrea� Horská� –�
muzikálová�a�divadelní�herečka,�Patri-
cie�Theimerová�–�houslistka,�Ladislav�
„Pupek“�Chromeček�–�zakládající�člen�
skupiny�Kamelot,�Luděk�„Savana“�Ur-
bánek�–�moderátor�v�rádiu�a�muzikant),�
ale� také� samotné� návštěvníky� přehlíd-
ky,�kteří�jen�marně�hledají�velké�rozdíly�
s�již�známými�dospělými�kapelami.
I� letos� se� tedy� diváci� mohou� těšit�

na� soutěžící� jednotlivce� a� kapely� do�
20�let�a�na�další�doprovodný�program.�
Především�na�již�tradiční�a�stále�velice�
oblíbené�kreativní�workshopy�pod�ve-
dením�Ing.�Václava�Prajse.�Vzhledem�

k�tomu,�že�se�Olešnický�kvítek�dostal�
ke�svému�pátému�ročníku,�a�to�i�přes�
mnoho�překážek,� bude� program�pro-
ložen�překvapeními�a�oslavami�právě�
pěti�let�Olešnického�kvítku.
V� prostorách� kulturního� domu�

v� Olešnici� bude� připraveno� pro�
návštěvníky�občerstvení�a�domácí� li-
monády.�Všichni�návštěvníci,�kteří�se�
u� vstupu� prokáží� platnou� jízdenkou�
IDS�JKM,�mají�jako�v�předešlých�le-
tech�vstup�zdarma,�navíc�pro�všechny�
návštěvníky� ve� věku� 5� let,� kteří� se�
přihlásí� u� vstupu,� bude� připraveno�
malé�překvapení. Tereza Dřevová

SDH Boskovice II. Mazurie oslavil 90. výročí
BOSKOVICE� -� Sbor� dobrovolných� hasičů�Boskovice� II.�

Mazurie�byl�založen�v�roce�1929,�letos�je�to�tedy�právě�90�let�
od� jeho� založení.� Oslavy� byly� zahájeny� srazem� hasičských�
jednotek�na�parkovišti�u�Betany�ve�12�hodin.�
Ve� 13� hodin� proběhlo� v� kostele� sv.� Jakuba� st.� žehnání�

praporu� a� poté� pokračoval� slavnostní� průvod� přes� náměstí�
na�Mazurii,�kde�se�konala�prezentace�a�uvítání� jednotlivých�
hasičských� sborů.� � Dále� na� parkovišti� na� ulici� Dukelská,� u�
Betany,� probíhala� ukázka� historické� a� současné� hasičské�
techniky� v� praxi.� Oslav� se� zúčastnila� i� paní� senátorka� Ing.�
Jaromíra�Vítková,�která�pronesla�krátký�projev.�Od�17�hodin�
pokračovaly�oslavy�na�výletišti�Mazurie,�kde�bylo�připraveno�
bohaté�občerstvení�v�podobě�dobrot�z�grilu.�K�tanci�a�posle-
chu�hrála�dětská�skupina�Ňufáci�a�TRNÍ�NA�VĚTVI.�Počasí�
hasičům�přálo�a�celá�akce�se�vydařila�na�jedničku.�

 Jaroslav Parma, foto Vladimír Friš



Zpravodajský čtrnáctideník ročník 13 číslo 20 úterý 1. října 2019 ZDARMA / předplatné 15 Kč

ČTĚTE 
KAŽDÝ DEN 

ČERSTVÉ 
ZPRÁVY NA
zrcadlo.net

O NOVINKÁCH V BOSKOVICKÉ NEMOCNICI SE 
DOZVÍTE na stranách 6 a 7

HUSÍ SLAVNOSTI V BOSKOVICÍCH

 Foto Jaroslav Oldřich, více na zrcadlo.net

Klienti Paprsku 
získají komunitní 
bydlení 

VELKÉ OPATOVICE - Celkem 
dvanáct klientů krajské příspěvkové 
organizace Paprsek z Velkých Opatovic 
se již začátkem roku 2020 bude stě-
hovat do nového chráněného bydlení. 
Rada Jihomoravského kraje doporučila 
zastupitelům schválit nákup rodinného 
domu v Benešově u Boskovic, který by 
se měl stát domovem pro čtyři klienty 
Paprsku. 

Po schválení zastupitelstvem bude 
možné domácnost vybavit nábytkem, 
zaregistrovat chráněné bydlení a zahá-
jit poskytování, klienty tolik očekáva-
né, komunitní služby. Kupní cena ne-
movitosti v Benešově byla na základě 
znaleckého posudku stanovena na šest 
milionů korun.

„Původní záměr vybudovat chráněné 
bydlení ve Svitávce bohužel ztroskotal 
na nepochopení místních obyvatel. Ji-
homoravský kraj proto hledal alterna-
tivní řešení, aby umožnil 12 klientům 
jejich přechod z ústavní služby do běž-
né společnosti. Prověřili jsme bezmá-
la dvacet možných lokalit, z nichž se 
nakonec v blízkém časovém horizontu 
podaří dvě zrealizovat,“ řekl náměstek 
hejtmana Marek Šlapal.

„Pro dalších osm našich klientů jsme 
zajistili bydlení ve starším rodinném 
domě v Boskovicích, který do konce 
roku 2019 projde nezbytnou základní 
rekonstrukcí na náklady majitele objek-
tu. Ten si pak naše organizace pronajme 
k dlouhodobému užívání. V domě bu-
dou zařízeny dvě běžné domácnosti. K 
dispozici bude i zahrada. Klientům bu-
dou jak v Benešově, tak v Boskovicích 
k dispozici asistentky,“ dodala ředitelka 
Paprsku Marie Wetterová.  (hrr)

 úterý 1. října 2019 FOTOREPORTÁŽZrcadlo, strana 12

Fotoreportáž z letošního ročníku Husích slavností

 Foto Jaroslav Oldřich, více na zrcadlo.net


